
 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

1 / 18 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

 

objednatel:  město Sokolov 

se sídlem:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov  

zastoupený:   Mgr. Petrem Kubisem, starostou města 

IČO:    00 259 586 

DIČ:    CZ 00259586 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:   521391/0100 

(dále jen „objednatel” na straně jedné) 

a 

zhotovitel:  KRAJINNÁ ZELEŇ s.r.o. 

se sídlem:   Bezručova 93, 267 01 Králův Dvůr 

IČO:    08342202 

DIČ:    CZ08342202 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 317089 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:   245899835/0600 

jednající:  Ing. Michael Svoboda, jednatel 

(dále jen „zhotovitel” na straně druhé) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo 

na stavební práce s názvem  

 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Článek I.  

Úvodní ustanovení a definice pojmů 

I.1  Používají-li se v této smlouvě dále uvedené pojmy, mají tento význam, nevyplývá-li z kontextu 

textu jiný význam: 

a) Projektová dokumentace: projektová dokumentace pro provádění stavby: „Sokolov – obnova a 

rozšíření hřbitova, podetapa II.“ zpracovaná Jakubem Chvojkou v 08/2024 a soupis výkonů k 

této projektové dokumentaci 

b) Pozemky stavby: pozemek p. č. 2071 v k. ú. a obci Sokolov. 

c) Předmětná stavba: stavba s názvem: „Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“. 

I.2 Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem živnostenského oprávnění „Provádění staveb jejich změn a 

odstraňování“ nebo oprávnění co do rozsahu činností srovnatelného, má řádné vybavení, zkušenosti, 

schopnosti a odborné znalosti, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla, a disponuje 

dostatečnými kapacitami, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy. 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

2 / 18 

 

I.3 Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 

sjednané kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem nejen na řádném provedení 

díla, které je předmětem této smlouvy, ale i řádném postupu provádění díla, v čase a kvalitě stanovených 

touto smlouvou. 

I.4 Smluvní strany berou na vědomí, že účelem této smlouvy je dosažení takového cílového stavu, 

kdy zhotovitel řádně a včas provede dílo s názvem: „Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa 

II.“, které bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude řádně použitelné k účelu, ke kterému je určeno, 

a to vše za podmínek stanovených touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

II.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad 

a nebezpečí stavbu s názvem: „Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“, a objednatel se 

zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

II.2 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

a) zadávací dokumentací na veřejnou zakázku „Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa 

II. (2. vyhlášení)“  předávanou dodavatelům zadavatelem; a 

b) nabídkou zhotovitele díla ze dne 12. 01. 2025, vč. oceněného soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr zhotovitele; a 

c) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, metodikami výrobců pokud neodporují 

právním předpisům a ČSN a EN a veškerými písemnými pokyny a podklady předanými 

objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené 

dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho 

zkoušení, a uvádění do provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního 

stavebního dohledu, příp. jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi 

smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, 

výsledky kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je oprávněn upravit 

způsob provádění díla. 

Přitom platí, že předmětem díla je provedení všech činností, prací a dodávek obsažených buď v textové 

nebo výkresové části dokumentace nebo ve výkazu výměr nebo ve výzvě více zájemcům o veřejnou 

zakázku k podání nabídky na předmětnou akci. V případě rozporů mezi výše uvedenými podklady platí, 

že předmět díla je definován tak, aby tento vyhověl všem požadavkům na obdobné předměty díla a mohl 

být ke svému účelu užíván, přičemž pokud takový rozpor nebude zasahovat do možnosti řádného užívání 

díla má v případě rozporů větší váhu definice dle podkladu dle výše uvedeného pořadí sestupně (nejvyšší 

váhu má tedy písm. a), to však neplatí, pokud nabídka zhotovitele dle písm. b) nabízí objednateli 

kvalitativně či kvantitativně jednoznačně výhodnější řešení. 

II.3 Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech uvedených 

v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí 

vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba. Dílo zahrnuje 

provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, 

a v tom zejména: 

a) zařízení staveniště, jeho zřízení, odstranění, zajištění, zabezpečení a napojení na inženýrské 

sítě, vč. nákladů spojených s užíváním veřejného prostranství, případné osazení dopravního 

značení;  

b) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury), a to před zahájením prací 

na staveništi, včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné 

dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li 

potřebné;  



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

3 / 18 

 

c) zajištění kompletní inženýrské činnosti zhotovitele, projektu organizace výstavby včetně jeho 

projednání s objednatelem a příslušnými orgány dle vydaných stanovisek, zajištění povolení  

a provedení nutných uzavírek, zvláštního užívání veřejných ploch (překopy komunikací, 

zeleně, atd.) a příp. změn dopravního značení; 

d) zpracování detailního písemného harmonogramu postupu prací provádění díla dle této 

smlouvy;  

e) provedení a předání důkladné pasportizace (fotografie) dotčených ploch, okolních ploch, 

zeleně, oplocení, vjezdů, hrobů, kolumbárií apod. do 7 dnů od zahájení stavby; 

f) plnění podmínek povolení ke stavbě, pokud bylo vydáno; 

g) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících 

s provedením díla;  

h) provedení opatření při realizaci stavby vyplývající z umístění a návaznosti stavby;  

i)    zpracování a dodání dokladové části k provedenému dílu v českém jazyce, ve 3 vyhotoveních 

v tištěné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě na nosiči USB – formát *.pdf, pro 

dokumentaci skutečného provedení díla ve formátech *.dwg, *.doc, *.xls; a 

j)    průběžného denního úklidu staveniště, případně výstavbou dotčených pozemků a komunikací; 

k)  provedení závěrečného úklidu dokončeného díla a celého okolí staveniště, případně výstavbou 

dotčených pozemků a komunikací, vč. jejich uvedení do původního či s objednatelem 

dohodnutého stavu; 

l)    součinnost a účast zhotovitele na všech jednáních a místních šetřeních v souvislosti 

s kontrolními prohlídkami stavby; 

m)  zajištění všech požadavků v rámci BOZP;  

n) zachování přístupu do stavbou nedotčených částí hřbitova; 

o) zajištění ochrany ozdobných, pietních a stavebních součástí hřbitova (kamenné zídky, žulové 

prvky, pomníky, pietní zeleň, stávající kolumbária apod.).; 

to vše v místě provádění díla dle této smlouvy, nevyplývá-li z povahy věci jinak. 

II.4 V pochybnostech, zda určitá část díla je součástí díla dle této smlouvy či nikoliv, se má za to, 

že jeho součástí jsou veškeré stavební a související práce a dodávky nutné k užívání Předmětné stavby 

a jejímu užívání v souladu s účelem stanoveným v zadávací dokumentaci. 

II.5 Dílo bude provedeno v normové jakosti kvality dle platných ČSN a EN s použitím výrobků 

nejvyšší kvalitativní třídy jakosti. 

II.6 Účelem této smlouvy je včasné a řádné předání provozuschopné Předmětné stavby jako 

dokončeného díla definovaného zadávací dokumentací. 

II.7 Zhotovitel se zavazuje provést Předmětnou stavbu vlastním jménem, na vlastní nebezpečí, 

odpovědnost a náklady. 

Článek III.  

Čas plnění 

III.1 Základní termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle předchozího článku jsou 

následující: 

III.1.1 Předání staveniště a zahájení stavby: do 10 dnů od podpisu smlouvy; 

III.1.2 Dokončení a předání stavby:   nejpozději do 200 kalendářních dnů od 

zahájení stavby; 

  

III.2. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, osoba vykonávající 

za objednatele inženýrsko – investorskou činnost na stavbě (dále jen „osoba vykonávající technický 

dozor stavitele“), objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

4 / 18 

 

práce na staveništi z důvodu nekvalitního provádění prací nebo porušení pravidel bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v ustanovení odst. III.1.2 

tohoto článku. 

III.3 Zajištění všech správních rozhodnutí nutných k možnosti provádět stavbu je součástí díla dle této 

smlouvy.  

III.4 Předmětná stavba bude ukončena a závazek zhotovitele k jejímu provedení splněn předáním 

stavby objednateli po provedení všech zkoušek stanovených v dokumentaci, předepsaných zvláštními 

předpisy a závaznými normami (ČSN). Doklady o těchto zkouškách podmiňují převzetí díla. Dílo bude 

bez vad a nedodělků bránících užívání stavby k jejímu účelu a bude způsobilé k užívání. Splnění závazku 

provést dílo ze strany zhotovitele je podmíněno i vyklizením staveniště a odstraněním případných škod 

způsobených zhotovitelem či jeho podzhotovitelů na pozemcích stavby, sousedních pozemcích a 

stavbách a odstranění případných škod a znečištění na přilehlých komunikacích. Za škodu dle předešlé 

věty se považuje i škoda na životním prostředí. 

III.5 Vzhledem k tomu, že přes veškeré vynaložené úsilí nemůže zadavatel předem zjistit stav 

zakrytých konstrukcí v celé prováděné rekonstrukci objektu a znát tak již při zadávání zakázky veškerá 

rizika, která mohou při realizaci stavebních prací nastat, tak si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

vyhrazuje následující změny závazku: 

a) spočívající ve změně rozsahu díla a s tím spojené změně ceny díla souvisejících s nakládáním 

s odpady, a to v položkách rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět 

plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky. Rozsah těchto položek bude upraven 

na základě skutečného objemu dodávek v těchto položkách, zjištěných na základě vážních lístků 

likvidovaného odpadu předávaného osobě oprávněné k nakládání a likvidaci odpadu 

odsouhlasených objednatelem, neboť v dokumentaci lze rozsah těchto položek určit pouze 

kvalifikovaným odhadem, který nemusí odpovídat skutečnému stavu zjištěnému při realizaci díla. 

Na základě takto zjištěného skutečného rozsahu těchto položek bude upravena i cena díla a to tak, 

že se nově zjištěný rozsah vynásobí jednotkovou cenou sjednanou v rozpočtu, jenž bude přílohou 

smlouvy o dílo. 

b) objemové změny v rozsahu jednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu – nabídky 

zhotovitele, při zachování jednotkové ceny na základě skutečného plnění při realizaci. 

Vyhrazenou změnou bude měření skutečně provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny 

pouze skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout z důvodů: 

1) upřesnění provedených prací v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, 

2) upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. 

c) která bude spočívat ve změně termínů uvedených v článku III. odst. III.1.2 za následujících 

podmínek: 

- v případě zvýšení rozsahu díla na základě výše uvedených skutečností si zadavatel vyhrazuje 

možnost prodloužení doby provádění díla to tak, že za každých celých 30 000 Kč, o něž se 

takto zvýší cena díla, se prodlouží doba k provedení díla o 1 den, 

- v případě, že nepříznivé klimatické podmínky (pokles průměrných nočních teplot pod 5° C 

nebo dlouhodobé trvalé srážky) objektivně neumožní řádné provádění prací na díle po dobu 

delší než 5 dnů a zároveň znemožňují provádět takové práce, kterým tyto nepříznivé 

klimatické podmínky nebrání,  

- pokud dojde k prodlení termínu dodání díla z důvodu prodlení třetích stran, a to z důvodu na 

straně výrobce nebo dodavatele, 

- v případě, že ve splnění povinnosti brání vyšší moc, která splňuje kumulativně následující 

znaky: 

i. objektivně znemožňuje některé ze Smluvních stran v plnění některé z jejích povinností 

podle této Smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 

ii. tuto událost nemohla příslušná Smluvní strana s vynaložením odborné péče zjistit ani 

předvídat před uzavřením Smlouvy; 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

5 / 18 

 

iii. tato událost je mimo vliv Smluvních stran a žádná ze Smluvních stran nemohla této 

události zamezit,  

- z důvodu zpřísnění epidemiologických opatření v souvislosti s epidemií/pandemií COVID -

 19, 

v takovém případě se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, kdy z výše 

uvedených důvodů nebylo možné provádět stavební práce na díle. Každý takový případ musí být 

zhotovitelem prokazatelně doložen tak, aby bylo zřejmé, že k prodloužení termínu nedošlo jeho 

nečinností nebo pochybením. 

Tyto změny nebudou měnit celkovou povahu veřejné zakázky a budou podrobně popsány ve změnových 

listech včetně odůvodnění. U položek týkajících se změny závazku bude cena díla zvýšena tak, že 

skutečně provedené práce a dodávky, potvrzené objednatelem budou vynásobeny cenami stejných 

položek z položkového rozpočtu – nabídky zhotovitele a pokud v něm taková položka nebude, tak bude 

použita cena za položku dle aktuálního ceníku ÚRS ve výši 80 % těchto sborníkových cen. V případě 

zvýšení rozsahu díla na základě výše uvedených skutečností si pak zadavatel vyhrazuje i možnost 

prodloužení doby provádění díla to tak, že za každých celých 30 000 Kč, o něž se takto zvýší cena díla, 

se prodlouží doba k provedení díla o 1 den. 

Článek IV.  

Staveniště 

IV.1 Objednatel předá staveniště zhotoviteli protokolárně nejpozději v termínu uvedeném v odst. III.1.1 

smlouvy.  

IV.2 Staveniště bude zhotoviteli předáno celé najednou. 

IV.3 Zábory veřejného prostranství včetně dopravního značení (DIO) a jeho osazení před zahájením 

stavebních prací projedná a zajistí na vlastní náklady zhotovitel. 

IV.4 Stanoviska správců či vlastníků pozemních, nadzemních vedení a inženýrských sítí k napojení 

stavby obstará na vlastní náklady zhotovitel. 

IV.5 Zhotovitel si je vědom, že nesmí svojí činností poškozovat přilehlé komunikace a případné 

poškození opraví. Zhotovitel bude před vjezdem stavebních mechanismů a vozidel na přilehlou 

komunikaci zajišťovat jejich očištění. V případě znečištění přilehlé komunikace toto okamžitě odstraní. 

IV.6 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat denně odpady 

vzniklé jeho činností nebo činností jeho podzhotovitelů, to vše v souladu s příslušnými právními 

předpisy, a to vlastním jménem a na vlastní náklady. 

IV.7 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování předpisů o bezpečnosti práce, nakládání s odpady 

a nebezpečnými látkami a dalších všeobecně platných právních předpisů na pozemcích stavby všemi 

subjekty, jež se na nich zdržují. 

IV.8 Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady řádné zajištění všech strojů, materiálu a dalších movitých 

věcí a hlídání staveniště v potřebném rozsahu. 

IV.9 Zhotovitel bude mít v průběhu realizace díla na staveništi výhradní odpovědnost za zajištění 

bezpečnosti všech osob, oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu 

za účelem předcházení škod.   

IV.10 Zhotovitel se zavazuje, že po dobu plnění díla zamezí vstupu třetích stran na staveniště. 

IV.11 Zhotovitel na své vlastní náklady zajistí zemníky a skládky odpadů z realizace stavební části. 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

6 / 18 

 

IV.12 Prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu 

objednatele použít k umístění sociálního a hygienického zařízení zhotovitele. 

IV.13 Vstup pracovníků zhotovitele a všech jeho podzhotovitelů do částí hřbitova mimo rozsah 

staveniště je zakázán, příp. bude předem odsouhlasen objednatelem a správou hřbitova. 

IV.14 Zhotovitel se zavazuje, že prověří skutečný stav inženýrských sítí, které se nacházejí v místě 

provádění díla před započetím provádění díla se správci uvedených inženýrských sítí a současně zajistit 

vytýčení jejich průběhů tak, aby při provádění díla nedošlo k jejich poškození. 

Článek V.  

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

V.1 Zhotovitele zastupuje po dobu zhotovování stavby ve věcech: 

a) smluvních: Ing. Michael Svoboda, e-mail: info@krajinnazelen.cz 

  tel.: +420 725 085 260 

b) technických: Ing. Michael Svoboda, e-mail: info@krajinnazelen.cz 

   tel.: +420 725 085 260 

V.2 Objednatele zastupuje ve věcech: 

a) smluvních: Mgr. Petr Kubis, starosta 

b) technických: xxxxx, vedoucí odboru rozvoje města, 

   e-mail: xxxxx@mu-sokolov.cz   

  tel.: xxxxx 

  xxxxx, e-mail: xxxxx@mu-sokolov.cz     

  tel.: xxxxx 

 TDS:  xxxxxx 

 Koordinátor BOZP:  bude určen objednatelem  

V.3 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby bylo zabezpečeno pro činnost každé 

profese odborným dozorem zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupů. 

Totéž platí pro práce podzhotovitelů. Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí 

zhotovitel osobou odpovědnou za odborné vedení provádění stavby. Tato odpovědná osoba potvrdí 

stavební deník před zahájením prací na provedení díla a po dokončení díla otiskem svého autorizačního 

razítka a připojením vlastnoručního podpisu, a dále průběžně v průběhu realizace díla. Bez písemného 

souhlasu objednatele nelze provést změnu odpovědné osoby. Případná změna odpovědné osoby bude 

včetně souhlasu objednatele uvedena ve stavebním deníku. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce 

a činnosti, které nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo živnostenském listě, provede 

podzhotovitel s odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o odborné způsobilosti podzhotovitele je 

povinen předložit zhotovitel objednateli před zahájením prací, a dále na vyžádání objednatele průběžně 

v průběhu realizace díla. Pokud objednatel z jím uvedených důvodů nesouhlasí s výběrem 

podzhotovitele, má právo tohoto podzhotovitele odmítnout. Zhotovitel v tomto případě zabezpečí výběr 

jiného podzhotovitele s odpovídající odbornou způsobilostí 

V.4  Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 

podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo objednatelem 

požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků na jakost a provedení díla či rozporu s podklady pro 

uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými 

právními předpisy, ČSN, EN či jinými normami. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění 

zhotovitele trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

7 / 18 

 

objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním 

mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu. Svá upozornění zapíše zhotovitel do stavebního deníku. 

V.5 Vyvstane-li v průběhu provádění díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení 

(včetně používaných stavebních materiálů), zavazuje se zhotovitel neprodleně si vyžádat předchozí 

písemný souhlas či pokyn objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dle odst. V.4. tohoto 

článku této smlouvy. 

V.6  Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude během celé doby realizace díla do doby ukončení stavby 

trvale obsazena dostatečným počtem pracovních sil a pracovníků vedení stavby. Pokud toto nebude ze 

strany zhotovitele dostatečně zajištěno, je povinen na základě upozornění objednatele zjednat 

bezodkladně nápravu.  

V.7 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do dokumentace skutečného provedení 

veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla. Veškeré části dokumentace 

skutečného provedení budou označeny textem „Dokumentace skutečného provedení“, názvem, resp. 

jménem zhotovitele, otiskem autorizačního razítka a podpisem osoby odpovědné za vedení stavby dle 

čl. V.3 této smlouvy a datem. 

V.8 Zpravidla jednou týdně budou zástupci smluvních stran provádět v místě realizace stavby kontrolu 

a ověřování rozsahu již provedených stavebních prací. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna svolat 

kdykoliv s třídenním předstihem takovéto kontrolní jednání, kterého je druhá strana povinna se účastnit. 

To bude prováděno zápisem do stavebního deníku nebo e-mailem. Objednatel má právo kdykoliv se  

v místě realizace stavby přesvědčit o vykonaných stavebních dodávkách a pracích. 

V.9 Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály 

a povrchové úpravy. Zhotovitel je povinen předložit vzorky nebo katalogové listy použitých materiálů, 

finálních povrchů, výrobků a zařízení, vč. jejich dodavatelů a oznámit jejich zdroje nebo dodavatele, a to 

minimálně 3 týdny před jejich zabudováním nebo použití na díle. Pokud se budou vlastnosti použitých 

materiálů, výrobků a zařízení odlišovat od požadavků uvedených v dokumentaci nebo soupisu prací, 

nebo má-li objednatel důvodné podezření z nedodržení požadované kvality materiálů nebo provedení 

prací, má právo zabezpečit s vědomím zhotovitele zkoušky materiálu a požádat zhotovitele  

o zastavení dotčené části stavby. Zhotovitel je povinen tuto žádost respektovat dnem doručení této 

žádosti. Náklady na provedení zkoušek jdou k tíži zhotovitele a zdržení způsobené zastavením stavby 

nemá vliv na dílčí ani konečné termíny zhotovení díla. 

V.10 Práce a konstrukce, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je 

objednatel povinen včas prověřit. K jejich zakrytí musí dát zástupce objednatele písemný souhlas ve 

stavebním deníku. Toto prověření provede objednatel po obdržení výzvy zhotovitele dle ustanovení  

čl. VI. odst. VI.6 a VI.7. této smlouvy. 

V.11 V pochybnostech se má za to, že pokud se k nějaké činnosti či dodávce potřebné k naplnění účelu 

této smlouvy a řádnému užívání předmětu díla nezavázal výslovně objednatel, je povinen tuto činnost 

vykonat či dodávku uskutečnit zhotovitel a tato je i součástí sjednané ceny. 

V.12  Umístění poutače či jakékoliv reklamy zhotovitele na předmětné stavbě či na pozemcích stavby 

je možné pouze po předchozím souhlasu objednatele. 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

8 / 18 

 

V.13  Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na stavbě vstupní školení 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně 

znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat 

a kontrolovat. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a o požární ochraně u svých podzhotovitelů podílejících se na provádění stavebních prací 

k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. 

V.14 Zhotovitel se zavazuje řídit se závaznými příkazy při provádění díla ze strany objednatele, pokud 

tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. Takto nemůže dojít ke změně této 

smlouvy. 

V.15  Zhotovitel je řádně pojištěn ve své odpovědnosti, přičemž: 

a) má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

zhotovitelem vůči třetím osobám ve výši min. 100 % celkové nabídkové ceny účastníka 

zadávacího řízení v Kč bez DPH se spoluúčastí ve výši odpovídající maximálně 3 % z celkové 

nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení v Kč bez DPH. 

b) má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění stavebních a montážních výkonů ve výši min. 

100 % celkové nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení v Kč bez DPH se spoluúčastí ve výši 

odpovídající maximálně 3 % z celkové nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení v Kč bez 

DPH. 

Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z pojistné smlouvy pro něj plynoucí a 

udržovat pojistnou smlouvu ve zhotovitelem požadované minimální výši po celou dobu provádění díla.  

V.16  O jakékoliv nutné změně (dodatečné stavební práce – vícepráce nebo neprovedené práce - 

méněpráce) musí být pořízen zápis do stavebního deníku a dále bude o věci pořízen písemný zápis 

formou změnového listu, který vypracuje Zhotovitel. Změnový list musí obsahovat: pořadové číslo, 

popis změny, důvod změny a vyčíslení změny v Kč bez DPH a s DPH, zpracovaný v cenové soustavě 

a cenách ÚRS ve formátu *.xls nebo KROS. Zhotovitel je povinen vypracovat a do změnových listů 

uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla, společně s vyznačením těchto změn 

do výkresu a s jejich podrobným a přesným výkazem výměr a návrhem na zvýšení či snížení ceny 

s odůvodněním předat objednateli. Změnový list musí následně potvrdit podpisem oprávněný zástupce 

Zhotovitele a oprávněný zástupce Objednatele (TDI). Následně bude Změnový list předložen 

k projednání oprávněným zástupcům Zhotovitele a Objednatele k odsouhlasení. Změna je odsouhlasena, 

až po podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran dle smluvních podmínek. Objednatel vede 

přehled odsouhlasených změn, tento přehled spolu s konečnou cenou díla bude součástí protokolu 

o předání a převzetí díla. 

V.17 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění stavby nepoužije materiály, o kterých je v době jejich 

užití známo, že jejich užití je v rozporu s právními a technickými normami nebo obecně známými 

poznatky v oblasti vlivů stavebních materiálů na lidský organismus. Pokud tak zhotovitel učiní, je 

povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci stavby nepoužije materiály, které nemají 

požadovanou certifikaci, je-li tato pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.  

 V.18 Zhotovitel je povinen veškerý odpad ukládaný na skládku zdokladovat vážními lístky 

vystavenými osobou oprávněnou k nakládání a likvidaci odpadu. Tato povinnost platí také pro odpady 

a suti předané k recyklaci. V případě, že recyklační centrum neposkytuje vážní lístky, využije zhotovitel 

externí váhu. Vážení odpadu musí být vždy provedeno zařízením, jež bude certifikováno k vážení 

odpadu. Zhotovitel je při první žádosti o platbu části ceny díla za odpad povinen doložit kopii této 

certifikace objednateli. Množství veškerých odpadů ukládaných na skládku, popřípadě recyklovaných 

odpadů, které nebude zdokladováno vážními lístky, nebude zhotoviteli uhrazeno. 

V.19  Zadavatel je povinen při plnění z této smlouvy: 

˗ dodržoval lidská, sociální a pracovní práva osob, jež použije k plnění veřejné zakázky, 

vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

9 / 18 

 

˗ dodržoval veškeré povinnosti ohledně bezpečnosti práce a ochrany před vznikem nemocí z 

povolání, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 

˗ dodržoval své povinnosti z hlediska zaměstnanosti a právních předpisů týkajících se 

zaměstnávání cizinců, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 

˗ pokud to bude možné, využíval při realizaci zakázky práci osob znevýhodněných na trhu práce 

nebo dodávek sociálních podniků; 

˗ při plnění zakázky neznevýhodňoval malé a střední podniky jako své poddodavatele a plnil 

závazky k nim řádně a včas; 

˗ při plnění zakázky dodržoval své povinnosti z hlediska ochrany životního prostředí, a to včetně 

povinností při nakládáním s odpady, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů a 

˗ pokud je to možné v rámci zadání využíval postupů a dodávek šetrných k životnímu prostředí. 

Článek VI.  

Stavební deník 

VI.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště až do dne předání a převzetí díla 

o činnostech, které vykonává, stavební a montážní deník. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli 

či jeho zástupci kdykoliv nahlédnout do těchto dokumentů a případně do nich vpisovat své zápisy 

či si z nich pořizovat kopie či výpisy. Stavební a montážní deník musí mít náležitosti uvedené 

v metodickém pokynu „Stavební deník, jeho skladba a vedení“ vydaném Českým svazem stavebních 

inženýrů v nejaktuálnějším znění. 

VI.2 Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený zhotovitelem, a budou v něm 

zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací podzhotovitelů. Do stavebního 

deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny 

skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy. Stavební deník bude uložen na stavbě a bude 

oběma stranám kdykoliv přístupný v době realizace jakékoli činnosti zhotovitele na staveništi. Zhotovitel 

je povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdější 

předpisů. Deník bude veden denně a bude obsahovat zejména: 

−  údaje o převzetí staveniště, zahájení prací; 

−  údaje o počasí a o teplotě; 

−  údaje o postupu prováděných prací s jeho odůvodněním; 

−  přerušení nebo zastavení prací s jeho odůvodněním; 

−  údaje o výskytu spodní vody, údaje o čerpání; 

−  údaje o výzvě ke kontrole prací, které budou zakryty nebo dalším postupem prací se stanou 

nepřístupnými, kontroly objednatele následující po výzvě; 

−  veškeré skutečnosti, které mají nepříznivý vliv na plynulý průběh prací a plnění smluv; 

−  odchylky od dokumentace – zdůvodnění a všechna ujednání mezi zhotovitelem a 

objednatelem, která se stala při provádění prací, důvody pro provedení prací neobsažených 

v dokumentaci; 

−  požadavky objednatele zvlášť, pokud jde o odstranění závad a lhůty, ve kterých mají být 

odstraněny. Přitom je třeba vždy připojit stanovisko zhotovitele; 

−  záznamy o provedených kontrolách stavby orgány státní správy; 

−  závažné události pro práce a škody způsobené povětrnostními vlivy a živelnými pohromami, 

včetně škod způsobených zhotovitelem a pokud možno též vyčíslení nároků z těchto škod. 

VI.3 Denní záznamy o prováděných pracích se do stavebního deníku budou zapisovat čitelně zásadně 

v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy  

v deníku nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 

textem. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Každý zápis musí být podepsán 

stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem. 

VI.4 Zápisy do deníku je oprávněn činit stavbyvedoucí, zástupci zhotovitele dle čl. V. odst. V.1 této 

smlouvy, projektant, zástupci objednatele dle čl. V. odst. V.2 této smlouvy, technický dozor stavitele  



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

10 / 18 

 

a příslušné orgány státní správy. Smluvní strana je povinna se ke stanoviskům druhé smluvní strany 

vyjadřovat nejpozději do 3 pracovních dnů. Technický dozor stavitele má právo kdykoli v průběhu 

stavby po dokončení příslušného záznamu vyjmout pro svoji potřebu první kopii příslušného záznamu. 

VI.5 Záznamy objednatele, popř. jeho zástupce, technického dozoru stavitele a koordinátora BOZP ve 

stavebním deníku mají účinek bezprostředního písemného sdělení na zhotovitele a platí jako od něho 

vzaté na vědomí s daným datem. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy o dílo, 

ale slouží jako podklad pro vypracování případných dodatků ke smlouvě o dílo. 

VI.6 Objednatel je oprávněn vykonávat v místě provádění díla technický dozor stavebníka 

(objednatele) a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických 

norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. Na nedostatky při 

provádění díla upozorní zápisem ve stavebním deníku. Objednatel je oprávněn dát pracovníkům 

zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život 

nebo zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.  

VI.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování dodávek a prací 

zhotovitele, které provádí objednatel a zajistí neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad  

a odchylek od dokumentace provádění díla. Při provádění zakrývaných částí díla je povinností 

zhotovitele písemně a prokazatelně vyzvat objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu 

alespoň 5 pracovních dní. V případě, že objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za 

to, že se zakrytím souhlasí. Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel 

povinnost informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 

které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. 

VI.8 Pokud zhotovitel nesouhlasí se zápisem objednatele ve stavebním deníku, je povinen své 

stanovisko a výhrady připojit do 3 pracovních dnů od dne takového zápisu objednatele, jinak platí, 

že s tímto zápisem souhlasí. 

VI.9 Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit tuto smlouvu, pokud tato výslovně nestanoví jinak. 

VI.10  Originál stavebního deníku je zhotovitel povinen předat objednateli při předávání a přejímání 

předmětné stavby. První kopii obdrží technický dozor stavitele a druhou kopii si ponechá zhotovitel. 

Do doby jeho předání není závazek zhotovitele zhotovit a předat dílo dle této smlouvy splněn.  

VI.11  Stavební deník musí být vždy v době činnosti zhotovitele dostupný na stavbě oprávněným osobám 

objednatele, příp. osobám oprávněným do něj zapisovat. 

Článek VII.  

Cena díla a platební podmínky 

VII.1  Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran. 

VII.2  Zhotovitel prohlašuje, že dílo specifikované zadávací dokumentací je dostatečně přesné a určité a 

že je způsobilé plnění stavebního díla.  

VII.3 V Ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 

závazku dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k realizaci 

díla, dopravní opatření, odvoz a uložení odpadu, dopravu, vybudování, udržování a vyklizení staveniště, 

vytýčení inženýrských sítí dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, náklady na služby, 

atesty materiálů, veškeré zkoušky a revize, měření, testovací provoz, náklady spojené s vyzkoušením 

provozu všech zařízení, apod.), včetně započtení rezerv na úhradu nepředvídatelných nákladů 

vyplývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklých. Cena za provedení díla nebude po dobu do 

ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, 

že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace Ceny za provedení 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

11 / 18 

 

díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí Ceny za provedení díla jsou i veškeré náklady spojené 

se splněním podmínek stavebního řízení či získáním jiných povolení či jiných rozhodnutí orgánů veřejné 

správy. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo smlouvě uvedeny 

nejsou a zhotovitel, jakožto odborník, o nich vědět měl nebo vědět mohl, a měl nebo mohl na ně 

upozornit již v době zpracování své cenové nabídky. 

VII.4  Smluvní cena za celé dílo v rozsahu dle čl. II. je stanovena jako pevná a maximální a činí celkem 

13.027.533,06 Kč bez DPH. 

VII.5  Cena za provedení díla je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu za provedení díla 

je možné měnit pouze:  

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 

za provedení díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 

v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 

veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je 

součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné 

veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“). Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě 

při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn 

fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu;  

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 

dodatečných nebo nových stavebních prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 

v dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na dodatečné i nové stavební práce budou 

účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu 

a množství odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny 

jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle 

aktuálního ceníku ÚRS ve výši max. 80 % těchto sborníkových cen. Jestliže se při zpracování 

ocenění vyskytnou změny díla či jejich části, které není možno ocenit výše uvedeným 

způsobem, budou změny díla či jejich části oceněny individuální kalkulací při způsobu 

oceňování cenou v místě a čase obvyklou. 

VII.6  Rozsah případných méněprací nebo dodatečných stavebních prací a cena za jejich realizaci, 

změny, doplňky nebo rozšíření, jakož i jakékoliv překročení ceny za provedení díla, které nejsou součástí 

díla dle této smlouvy a součástí ceny za provedení díla, musí být vždy předem sjednány dodatkem k této 

smlouvě. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouvy, 

má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení 

díla. 

VII.7  V ceně je mimo jiné zahrnuto:  

a) vybudování, provoz a údržba zařízení staveniště, připojení staveniště na energie, vodu, 

kanalizaci, případně vytápění a poplatky za ně; 

b) pojištění stavby a nutná ostraha staveniště; 

c) zajištění a splnění všech požadavků BOZP; 

d) provedení fotografické pasportizace objektu, konstrukcí, které nejsou stavbou dotčeny, 

pasportizace okolních ploch, zeleně, oplocení, vjezdů; 

e) poplatky za dočasné zábory a zábory jiných ploch pro provedení stavby, vč. případného 

potřebného provizorního dopravního značení a projednání s orgány státní správy; 

f) doprava, kompletace a koordinace; 

g) ochrana materiálu jiných movitých věcí a předmětné stavby do dne jejího předání; 

h) opatření před zimou či nepříznivými povětrnostními či jinými přírodními vlivy; 

i)    ochrana ozdobných, pietních a stavebních součástí hřbitova (kamenné zídky, žulové prvky, 

pomníky, pietní zeleň, stávající kolumbária apod.; 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

12 / 18 

 

j) úhrada poplatků za zajištění si vyjádření správců inženýrských sítí, jejich vytýčení a jejich 

účast při pracích v blízkosti ochranných pásem těchto sítí; 

k) vypracování a dodání dokumentace skutečného provedení stavby, která bude zachycovat 

konečný stav staveb, a to v rozsahu vyžadovaném zejména stavebním zákonem 

a v náležitostech stanovených přílohou č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů, včetně dokladové části;  

l)  veškeré náklady na veškeré služby, nutné k provedení díla, atesty materiálů, veškeré zkoušky 

a revize, měření, náklady spojené s vyzkoušením provozu všech zařízení; 

m) veškeré náklady spojené se splněním podmínek stavebního řízení či získáním jiných povolení 

či jiných rozhodnutí orgánů veřejné správy. 

Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění 

díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena za provedení díla bude hrazena objednatelem 

průběžně (měsíčně), a to na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem, ve smyslu  

a za podmínek stanovených touto smlouvou, a předaných objednateli.  Dílčí faktury budou vystavovány 

zhotovitelem do celkové výše 90 % ceny za provedení díla; po řádném předání díla bez vad a nedodělků 

bude vystavena konečná faktura na zbývající část ceny za provedení díla postupem podle odst. VII.10. 

VII.9 Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné dílčí faktury bude písemný, odsouhlasený 

a objednatelem podepsaný zjišťovací protokol skutečně provedených prací a dodávek. Zjišťování 

provedených prací bude prováděno měsíčně. Ve zjišťovacích protokolech bude uváděna cena bez daně. 

Věcný rozsah dílčího zdanitelného plnění se pro účely této smlouvy vymezuje objemem prací 

provedených v daném kalendářním měsíci. Práce, které zhotovitel provedl bez zakázky, nebo o své újmě, 

odchylně od smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Zhotovitel předloží zjišťovací protokoly do 

3. pracovního dne následujícího měsíce a objednatel je potvrdí do 10 pracovních dnů od obdržení nebo je 

v této lhůtě vrátí nepotvrzené s příslušným vyjádřením. Formu zjišťovacího protokolu určí objednatel. 

Do 15 dní po řádném protokolárním předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bude zhotovitelem 

vystavena a objednateli předána konečná faktura na zbývající část Ceny za provedení díla doposud 

neuhrazenou na základě dílčích faktur postupem podle odst. VII.10. Podmínkou pro vystavení dílčí 

faktury je rovněž dodržení Harmonogramu postupu prací a finančního harmonogramu. 

VII.10 Úhrada ceny díla bude objednatelem prováděna průběžně po dobu výstavby až do výše 90 % 

ceny díla a to způsobem podle odst. VII.9. Zbývajících 10 % z ceny díla vč. DPH slouží jako zádržné  

a bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli takto: 

 VII.10.1  50 % z celkové hodnoty zádržného bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli po řádném 

předání a převzetí díla a odstranění všech jeho vad a nedodělků na základě písemné žádosti 

zhotovitele o uvolnění příslušné zadržované částky objednatelem, a to nejpozději do 15 dnů od 

převzetí této písemné žádosti. 

VII.10.2  50 % z celkové hodnoty zádržného bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli po ukončení 

záruční doby díla a odstranění všech jeho vad a nedodělků, zjištěných při závěrečné prohlídce 

díla před ukončením záruční doby, a to na základě písemné žádosti zhotovitele o uvolnění 

příslušné zadržované částky objednatelem, a to nejpozději do 15 dnů od převzetí této písemné 

žádosti. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že finanční zajištění poskytnuté 

zhotovitelem jako finanční záruka ve smyslu tohoto článku této smlouvy může být realizováno 

také bankovní zárukou vystavenou ve smyslu a za podmínek níže uvedených: 

 

a) Bankovní záruka musí být vystavena tuzemským peněžním ústavem, a to výlučně 

k zajištění řádného plnění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky dle čl. X. 

této smlouvy, včetně úhrady smluvních pokut a dalších pohledávek objednatele vážících se 

podle této smlouvy k nárokům objednatele z odpovědnosti za vady díla, jakož i případné 

nároky, které vzniknou objednateli v souvislosti s odstoupením od smlouvy o dílo. 

Bankovní záruka bude vystavena ve prospěch objednatele na dobu trvání celé záruční doby 

prodloužené o 2 měsíce. Bankovní záruka musí být vystavena jako bezpodmínečná 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

13 / 18 

 

a splatná na první výzvu objednatele a bez námitek, které by mohla uplatnit banka, 

která vystavila záruční listinu, vůči objednateli. 

b) Zhotovitel je povinen nejpozději v den zahájení přejímacího řízení předat objednateli 

nebo jím pověřenému zástupci doklad prokazující splnění jeho závazku dle ustanovení 

tohoto článku této smlouvy ke složení bankovní záruky v plné výši. 

c) Objednatel po uplynutí doby trvání celé záruční doby dle ustanovení čl. X. této smlouvy 

prodloužené o 2 měsíce uvolní bankovní záruku ve prospěch zhotovitele.  

d) Objednatel je oprávněn užít bankovní záruku k úhradě svých splatných pohledávek 

za zhotovitelem. O užití předmětné bankovní záruky je objednatel povinen písemně 

informovat zhotovitele do čtrnácti pracovních dní ode dne užití. 

e) Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu dle této smlouvy  

a uplynutí doby trvání celé záruční doby prodloužené o 2 měsíce je objednatel povinen 

uvolnit předmětnou bankovní záruku, po provedení případných úhrad pohledávek za 

zhotovitelem dle tohoto článku této smlouvy, a to do třiceti pracovních dní ode dne 

uplynutí doby trvání celé záruční doby prodloužené o 2 měsíce. 

VII.11 Podkladem pro zaplacení splátek ceny díla budou faktury. Přílohou faktury musí být 

i odsouhlasený soupis prací dle předchozího odstavce VII.8 a VII.9. Faktury budou obsahovat tyto 

náležitosti: 

-   označení faktury a její číslo; 

-   název a sídlo objednatele a zhotovitele; 

-   předmět díla nebo jeho části a den, kdy bylo řádně dokončeno a předáno objednateli; 

-   fakturovanou částku; 

-   číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 

-   den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti; 

-   označení banky a číslo účtu, na který má být provedena platba; 

-   razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby; 

-   potvrzení souhlasu technického dozoru stavby se správností fakturované částky 

(razítko + podpis); 

-    na faktuře bude uvedeno číslo a název dotační akce (v případě, pokud bude požádáno o dotaci). 

VII.12 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 

oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti faktury po doručení 

opravené faktury objednateli. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů. 

VII.13 Faktura musí být objednateli doručena ve dvou vyhotoveních nejméně 30 dnů před požadovanou 

dobou splatnosti. Pokud nebude mezi stranami této smlouvy sjednáno jinak a splatnost uvedená 

na faktuře bude odlišná od splatnosti sjednané dle předchozího odstavce této smlouvy, má se za to, že 

částka je splatná v pozdějším z těchto dvou termínů.  

Fakturu je možné doručit fyzicky na adresu sídla objednatele nebo elektronicky na e-mailovou adresu:  

epodatelna@mu-sokolov.cz nebo  

fakturace@mu-sokolov.cz. 

VII.14 Dojde-li u zhotovitele ke změně bankovního spojení, je povinen oznámit tuto skutečnost 

objednateli písemně nejpozději do tří dnů poté, co tato skutečnost nastala. Dojde-li k tomu, že v průběhu 

této třídenní lhůty plnil objednatel zhotoviteli na nesprávné bankovní spojení, přičemž neměl vědomost 

o změně tohoto bankovního spojení, není ode dne takového plnění v prodlení. Faktury budou odesílány 

doporučeně držitelem poštovní licence. Dnem splacení fakturované částky se rozumí odepsání této 

částky z účtu objednatele. 

VII.15 Zhotovitel nemá právo na zálohy nad rámec plateb a termínů uvedených výše v tomto článku. 

VII.16 Smluvní strany současně podpisem této smlouvy berou na vědomí, že se v případě poskytnutí 

stavebních či montážních prací objednateli ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani“) použije režim přenesení daňové povinnosti. 

mailto:epodatelna@mu-sokolov.cz
mailto:fakturace@mu-sokolov.cz


 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

14 / 18 

 

Povinnost přiznat a zaplatit daň je při uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti přenesena  

z poskytovatele plnění na příjemce plnění, tzn. na objednatele. 

VII.17 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. V každé dílčí i v konečné faktuře zhotovitel uvede fakturovanou část Ceny za 

provedení díla podle aktuálně platných daňových předpisů. Každá dílčí i konečná faktura dle tohoto 

článku této smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem o dani 

z přidané hodnoty a platným zákonem o účetnictví, a další povinné náležitosti uvedené v tomto odstavci 

této smlouvy. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 

zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) přesnou specifikaci fakturovaných prací se shodnou identifikací a strukturou nabídkového rozpočtu 

Článek VIII.  

Smluvní pokuty 

VIII.1  Při prodlení s dokončením a předáním Předmětné stavby je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý den prodlení až do předání a převzetí díla. 

VIII.2  Při prodlení zhotovitele s plněním některého dílčího termínu uvedeného v odst. III.1 této 

smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den 

prodlení. Tím není dotčeno ustanovení předchozího odstavce. 

VIII.3  Při prodlení s dokončením a předáním předmětného díla o více jak 30 kalendářních dnů 

je zhotovitel povinen uhradit objednateli nad rámec pokut uvedených v odst. VIII.1 a VIII.2 této smlouvy 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. 

VIII.4  Neodstraní-li zhotovitel v záruční době reklamovanou vadu ve lhůtách uvedených v odst. X.5 

této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč v případě, že jde o vadu 

bránící řádnému užívání předmětné stavby, a 3 000,- Kč v případě, že jde o vadu nebránící řádnému 

užívání předmětné stavby, a to v obou případech za každou vadu a každý kalendářní den prodlení. 

VIII.5  V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního 

zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) 

kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý prokazatelně zjištěný případ. 

VIII.6  V případě prodlení s plněním dalších smluvních povinností zhotovitele stanovených v této 

smlouvě a neuvedených v tomto článku (především pak předání pasportizace před zahájením stavby), 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení.   

VIII.7  Výše uvedenými ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody, 

a to v jejím plném rozsahu. 

Článek IX.  

Předání díla 

IX.1 Zhotovitel je povinen předat objednateli řádně dokončenou předmětnou stavbu v termínu 

dle čl. III. této smlouvy, přičemž je povinen vyzvat jej k převzetí nejméně 7 pracovních dnů před tímto 

termínem.  

IX.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré k dílu náležející dokumentace 

a doklady, včetně dokumentace skutečného provedení díla se zakreslením veškerých změn podle 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

15 / 18 

 

skutečného stavu provedených prací, stavebního deníku, dále revizní zprávy, záznamy o zkouškách, 

záruční listy, návody k použití, atesty použitých výrobků a materiálů, požární osvědčení o použitých 

materiálech, technickou dokumentaci obsahující zásady pro vykonávání kontrol a zkoušek, provozní 

řády, doklady o zaškolení obsluhy provozovatele o řádné údržbě a péči provedeného díla a doklady o 

zneškodnění odpadů z předmětné stavby: 

-   veškerá dokumentace a dokladová část náležející k dílu bude předána v českém jazyce 

ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě – formát *.pdf, 

pro dokumentaci skutečného provedení díla ve formátech *.dwg, *.doc, *.xls; *.orf – obecném 

rozpočtovém formátu – tento formát podporují programy pro tvorbu rozpočtů; 

 

Pokud budou některé tyto dokumenty v cizím jazyce, je zhotovitel povinen dodat je spolu s překladem 

do českého jazyka od tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků tohoto jazyka vedeném místně 

příslušným krajským soudem. V případě pozdního předání, byť jen jediného z těchto dokumentů je 

objednatel oprávněn posunout jednostranně termín předání tak, aby ode dne předání těchto dokumentů 

do dne předání stavby proběhlo 7 kalendářních dnů.  

IX.3 Předání díla se uskuteční v místě jeho realizace. 

IX.4 O předání a převzetí díla bude zástupcem objednatele sepsán zápis, který bude obsahovat:  

-   označení díla; 

-   označení smluvních stran; 

-   datum uzavření této smlouvy;  

-   datum zahájení a dokončení prací; 

-   datum konce záruční doby dle čl. X. této smlouvy; 

-   soupis vad a nedodělků a termín jejich odstranění, který vyhotoví zástupce objednatel; 

-   soupis dokladů předávaných se stavbou; 

-   prohlášení objednatele, že dílo přejímá; 

-   datum a místo sepsání zápisu; 

-   jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

IX.5 Zhotovitel i objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.  

IX.6 Do dne předání a převzetí díla nese zhotovitel nebezpečí za veškeré škody na díle, s výjimkou 

případů, kdy poškození díla způsobí objednatel. V takovém případě nese odpovědnost objednatel. 

Článek X.  

Záruční doba 

X.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle dokumentace, že předané dílo bude prosté jakýchkoli 

vad a nedodělků, v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a závazným technickým 

normám a odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruční doby vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, 

právními normami a předpisy stanovené (např. ČSN v posledním platném znění). 

X.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo a záruční doba činí 60 měsíců, a to ode dne 

řádného protokolárního převzetí díla bez vad a nedodělků. Záruční doba se vztahuje na celkový rozsah 

díla vč. dodaných výrobků a technologií. 

X.3 Záruční doba uvedená v odst. X.2 se vztahuje na jakoukoliv vadu, která se na díle vyskytne od 

jeho předání do skončení záruční doby, s výjimkou vady způsobené událostí živelného charakteru nebo 

jednáním objednatele a třetích osob. 

X.4 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na díle vada, na kterou se vztahuje záruka, oznámí tuto 

skutečnost objednatel bez zbytečného odkladu písemnou formou zhotoviteli. V reklamaci musí být 

popsána vada díla, určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na odstranění vad díla, a to 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

16 / 18 

 

včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění 

důsledku vadného plnění. 

X.5 Zhotovitel je povinen odstranit bezplatně veškeré vady díla havarijního charakteru, bránící 

řádnému provozu předmětné stavby, do 24 hodin od jejich oznámení. Ostatní vady nebránící řádnému 

užívání předmětné stavby je zhotovitel povinen bezplatně odstranit do 3 dnů ode dne, kdy obdržel 

vyrozumění o existenci vady a o tom, jakým způsobem se projevuje, nebrání-li jejímu odstranění 

povětrnostní podmínky. Delší termín odstranění vady je podmíněn písemným souhlasem objednatele. 

X.6 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostoru nebo místností, pokud je to 

zapotřebí pro řádné odstranění vady. Zhotovitel je přitom povinen respektovat časové možnosti 

objednatele a v případě potřeby přistoupit i na provádění opravy v mimopracovní době. 

X.7 Ukáže-li se, že vada předmětu plnění je neodstranitelná, zhotovitel s objednatelem dohodnou 

termín zajištění náhradní dodávky. 

X.8 Ustanovení odst. X.4 až X.7 této smlouvy nemá vliv na možnost objednatele uplatňovat i jiné 

nároky, jež mu při takových vadách umožňují obecně závazné právní předpisy. 

X.9 Nezačne-li zhotovitel s odstraňováním vady na místě samém do 3 pracovních dnů od jejího 

oznámení objednatelem či neodstraní-li tuto vadu zhotovitel ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn 

provést opravu sám (či prostřednictvím sjednané třetí osoby) a požadovat po zhotoviteli náhradu takto 

vynaložených nákladů. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

X.10. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani 

odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

X.11 V období posledního měsíce kterékoli ze záručních lhůt dle této smlouvy je zhotovitel povinen 

provést s objednatelem výstupní prohlídku díla, resp. té jeho části, které se záruční lhůta týká. Na základě 

této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručních podmínek, popřípadě budou stanoveny 

zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění. Výstupní prohlídku díla svolá písemně 

objednatel. V případě, že se zhotovitel či jeho oprávněný zástupce na objednatelem řádně svolanou 

výstupní prohlídku díla nebo jeho části dle tohoto odstavce této smlouvy nedostaví, má se za to, že 

veškeré záruční vady uvedené v písemném protokolu o splnění záručních podmínek uznává. 

X.12 V případě odstranění vady díla či jeho části opravou díla či jeho části se prodlužuje záruka za jakost 

díla poskytnutá dle odst. X.2. tohoto článku této smlouvy o dobu od nahlášení vady díla objednatelem 

zhotoviteli až do protokolárního převzetí díla po odstranění vad objednatelem s tím, že doba přerušení 

záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den. V případě 

odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou věcí), běží 

pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne protokolárního převzetí nového plnění 

(věci) objednatelem; záruční lhůta je shodná jako v odst. X.2. tohoto článku této smlouvy 

 

Článek XI.  

Vlastnictví k dílu, odpovědnost za škodu, splnění díla 

XI.1 Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla bez vad a nedodělků a řádného 

odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech; a 

b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích 

či pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného 

předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude 

v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

XI.2 Odpovědnost stanovená v odst. XI.1. tohoto článku této smlouvy je objektivní. 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

17 / 18 

 

XI.3 Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpečí škody 

vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho části, které se 

z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které jsou či byly použity 

k provedení díla, kterými jsou zejména: 

a) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho 

části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 

c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho části. 

XI.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám 

či objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatření) do 

doby předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. 

XI.5  Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil k provedení díla 

od okamžiku jejich zabudování do díla. Při uzavírání smluvních vztahů ohledně koupě věci, kterou 

zhotovitel opatřuje k provedení díla, není zhotovitel oprávněn sjednat dohodu o tom, že objednatel 

nabývá vlastnické právo až do okamžiku předání dodaného zboží.  

XI.6 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se 

součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich 

zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na 

výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně  

a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy.  

Článek XII.  

Odstoupení od smlouvy 

XII.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě: 

a) zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace,  

b) bezdůvodného přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 7 dnů, 

c) prodlení s dokončením předmětné stavby a jejím předáním přesahujícím 30 dnů, 

d) neplnění jiných povinností dle této smlouvy zhotovitelem, ačkoliv k jejich plnění byl zhotovitel 

objednatelem písemně vyzván s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.   

e) Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě prodlení s úhradou ceny díla 

či její splátky přesahující 60 dnů. 

f) V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli nejvýše tu část ceny díla, která již byla zhotovitelem provedena a jež je určena na 

základě částečného předávacího protokolu (provedeného do 10 dnů od takového odstoupení). 

Takto stanovená cena díla vč. DPH bude snížena o 10 %. Tím nejsou dotčeny nároky na 

smluvní pokuty.    

 

Článek XIII.  

Závěrečná ustanovení 
 

XIII.1  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku. 

Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek výslovně 

prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako smlouva a budou průběžně číslovány. 

XIII.2  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 



 

„Sokolov – obnova a rozšíření hřbitova, podetapa II.“ 

Smlouva č. SML/101/2025/ORM 

 

18 / 18 

 

XIII.3  Tato smlouva je elektronicky podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž 

každá strana obdrží jedno vyhotovení podepsané smlouvy, tzn. elektronický originál případně fyzicky 

podepsaný originál.  

XIII.4  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní podle předchozí věty objednatel. 

Zástupci obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní strany tuto smlouvu 

podepsat. 

XIII.5  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o registru smluv. 

XIII.6 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova usnesením ze dne 13.03.2025 č. 

223/6RM/2025 

XIII.7   Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a) č. 1 - Položkový rozpočet – nabídka zhotovitele. 

 

 

 

 

 

V Sokolově        V Králově Dvoře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Kubis 

starosta 

Ing. Michael Svoboda 

jednatel 

.......................................... .......................................... 

Objednatel Zhotovitel 

 



Stavba: 2024/010

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 1919652

DIČ: CZ01919652

26701

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

15 763 315,00

0,00

0,00

13 027 533,06

2 735 781,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Krajinná zeleň s.r.o.

Bezručova 93

Králův Dvůr

Celkem

Položkový soupis prací stavby

Sokolov - obnova a rozšíření hřbitova

1.Etapa, podetapa 02

Za zhotovitele



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro sníženou DPH Základ pro základní DPH DPH celkem Cena celkem

00 0,00 267 500,00 56 175,00 323 675,00

03 0,00 3 564 878,01 748 624,38 4 313 502,39

4 0,00 386 139,20 81 089,23 467 228,43

5 0,00 3 667 100,29 770 091,06 4 437 191,35

6 0,00 582 150,00 122 251,50 704 401,50

7 0,00 3 471 272,56 728 967,24 4 200 239,80

8 0,00 1 088 493,00 228 583,53 1 317 076,53

0,00 13 027 533,06 2 735 781,94 15 763 315,00

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 HSV

2 HSV

3 HSV

5 HSV

62 HSV

63 HSV

94 HSV

96 HSV

99 HSV

ON OVN

Staveništní přesun hmot

Ostatní náklady

Komunikace

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Lešení a stavební výtahy

Bourání konstrukcí

Inventarizace zeleně

Celkem za stavbu

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Stavební část

Vodovod

Komunikace

Elektroinstalace

Vegetace

Ostatní a vedlejší náklady



VN VN

767 PSV

782 PSV

799 PSV

711 PSV

720 MON

5 MON

M21 MON

18A MON

18B MON

Cena celkem 0,00

Komunikace

Elektroinstalace

Vegetace

Inventarizace zeleně

Vedlejší náklady

Konstrukce zámečnické

Konstrukce z přírodního kamene

Ostatní výrobky

Izolace proti vodě

Vodovod



S: 2024/010

O: 00

R: 00

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. Cenová 

Díl:ON Ostatní náklady 160 000,00
1 005111020R Geodetické práce v průběhu stavby soubor 1,00000 45 000,00 45 000,00 Vlastní Indiv

2 005211020R Ochrana stávaj.inženýrských sítí na staveništi soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní Indiv

Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o 

stavu inženýrských sítí probíhajících staveništěm 

nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, 

kontrola a vytýčení jejich skutečné trasy a provedení 

ochranných opatření pro zabezpečení stávajících 

inženýrských sítí.

3 005211030R Dočasná dopravní opatření soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní Indiv

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného 

dopravního značení, jeho projednání s dotčenými 

orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a 

světelné signalizace, jejich rozmístění a 

přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby 

včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

4 005211080R Naplnění podmínek a povinností vyplývajících z 

plánu BOZP, vč.oplocení stavby

soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní Indiv

Náklady na ochranu staveniště před vstupem 

nepovolaných osob, včetně příslušného značení, 

náklady na oplocení staveniště či na jeho osvětlení, 

náklady na vypracování potřebné dokumentace pro 

provoz staveniště z hlediska požární ochrany 

(požární řád a poplachová směrnice), z hlediska 

provozu staveniště (provozně dopravní řád) a z 

hlediska bezpečnosti práce (plán BOZP).

5 005241010R Dokumentace skutečného provedení soubor 1,00000 60 000,00 60 000,00 Vlastní Indiv

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného 

provedení stavby a její předání objednateli dle 

podmínek smlouvy o dílo.

Díl:VN Vedlejší náklady 107 500,00
6 005121010R Vybudování, provoz a likvidace zařízení staveniště 

dle podmínek smlouvy o dílo

soubor 1,00000 60 000,00 60 000,00 Vlastní Indiv

Náklady spojené s případným vypracováním 

projektové dokumentace zařízení staveniště, 

zřízením přípojek energií k objektům zařízení 

staveniště, vybudování případných měřících 

odběrných míst a zřízení, případná příprava území 

pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování 

objektů zařízení staveniště, vybudování a následná 

likvidace provizorních komunikací.

7 005121030R Uvedení ploch dotčených stavbou do původního 

stavu vč.protokolárního předání vlastníkům

soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní Indiv

Včetně odstranění objektů zařízení staveniště včetně 

přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i 

náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení 

staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení 

staveniště provozováno.

8 005121032R Opatření k zamezení vyvážení nečistot ze stavby 

vč.průběžného čištění stávajících komunikací

soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00 Vlastní Indiv

9 005123 R Mimostaveništní doprava materiálu a pracovníků soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 267 500,00

Položkový soupis prací

Sokolov - obnova a rozšíření hřbitova

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady



S: 2024/010

O: 03

R: 03

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. 

Díl:1 Zemní práce 229 585,05
1 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, 

STROJNĚ

m3 13,20000 285,00 3 762,00 RTS 24/ I

výkop pro základy nových kolumbárií : 6,6*0,4*1*5 13,20000

2 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 6,60000 185,00 1 221,00 RTS 24/ I

13,2/2 6,60000

3 133210012R00 Hloubení šachet zem.vrtákem hor.3-4;D 

20cm,hl.50cm

kus 38,00000 280,00 10 640,00 RTS 24/ I

pro sloupky oplocení  : 

K01 : 3*7 21,00000

K02 : 4 4,00000

K03 : 3 3,00000

K04 : 4 4,00000

K05 : 6 6,00000

4 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 9,91530 450,00 4 461,89 RTS 24/ I

výkop pro základ malé kašny K02 - viz D1.1.4.05 : 

0,5*0,5*1,15

0,29000

výkop pro vsak malé kašny K02 - viz D1.1.4.05 : 

0,6*2*1,15

1,38000

výkop pro základ KA03  : 1,7 1,70000

výkop pro osazení KA04  : 3,5*0,55*0,25*7 3,37000

výkop pro základ K01 : 0,9*0,45*0,8 0,32000

výkop pro základ L01 : 0,05*4*12 2,40000

odkop pro skladbu D u kašen  : 

malá kašna : 1,3*0,35 0,46000

5 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m m3 9,91530 115,00 1 140,26 RTS 24/ I

9,9153 9,92000

6 162201210R00 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4 m3 9,91530 150,00 1 487,30 RTS 24/ I

9,9153 9,92000

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 100,71190 115,00 11 581,87 RTS 24/ I

odvoz výkopku na skládku : 

9,9153+13,2+3,14*0,1*0,1*0,5*38

23,71000

dovoz ornice na povrch.úpravy ženského hřbitova 

Svatava : 700*0,1*1,1

77,00000

8 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 118,55950 25,00 2 963,99 RTS 24/ I

výkopek na skládku : 23,7119*5 118,56000

9 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 23,71190 145,00 3 438,23 RTS 24/ I

23,7119 23,71000

10 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 23,71190 115,00 2 726,87 RTS 24/ I

23,7119 23,71000

11 180402112R00 Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 m2 700,00000 25,00 17 500,00 RTS 24/ I

Svatava - ženský hřbitov : 700 700,00000

12 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 1,30000 65,00 84,50 RTS 24/ I

skladba D u kašen  : 

malá kašna : 1,3 1,30000

13 181201111R00 Úprava pláně na násypech se zhutněním - ručně m2 700,00000 55,00 38 500,00 RTS 24/ I

Svatava - ženský hřbitov : 700 700,00000

14 182001112R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 m2 700,00000 25,00 17 500,00 RTS 24/ I

Svatava - ženský hřbitov : 700 700,00000

15 182301132R00 Rozprostření ornice, svah, tl. 10-15 cm, nad 500m2 m2 700,00000 45,00 31 500,00 RTS 24/ I

Svatava - ženský hřbitov : 700 700,00000

16 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 23,71190 600,00 14 227,14 RTS 24/ I

výkopek na skládku : 23,7119 23,71000

17 00572400 Směs travní parková I. běžná zátěž kg 35,00000 150,00 5 250,00 RTS 24/ I

trav.semeno : 700*0,05 35,00000

Položkový soupis prací

Sokolov - obnova a rozšíření hřbitova

1.Etapa, podetapa 02 - stavební část

1.Etapa, podetapa 02 - stavební část



18 10364100.A Zemina pro zelené plochy  VL m3 77,00000 800,00 61 600,00 RTS 23/ II

ornice na povrch.úpravy ženského hřbitova Svatava : 

700*0,1*1,1

77,00000

Díl:2 Základy a zvláštní zakládání 127 573,55
19 211561111R00 Výplň odvodňovacích žeber kam. hrubě 

drcen.16/32mm

m3 1,20000 1 800,00 2 160,00 RTS 24/ I

vsak malé kašny K02 - viz D1.1.4.05 : 0,6*2*1 1,20000

20 211971110R00 Opláštění žeber z geotextilie o sklonu do 1 : 2,5 m2 9,10000 75,00 682,50 RTS 24/ I

opláštění vsaku malé kašny K02 - viz D1.1.4.05 : 

0,7*2,1*2+0,7*1,1*2+2,1*1,1*2

9,10000

21 274313711R00 Beton základových pasů prostý C 25/30 m3 11,88000 6 800,00 80 784,00 RTS 24/ I

základy nových kolumbárií : 6,6*0,4*0,9*5 11,88000

22 274361821R00 Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R) t 0,07010 88 000,00 6 168,80 RTS 24/ I

propojovací výztuž základů a zdiva soklůu nových 

kolumbárií : 13*1*0,00098*1,1*5

0,07000

23 275321321R00 Železobeton základových patek C 20/25 m3 4,15000 8 500,00 35 275,00 RTS 24/ I

základ malé kašny K02 - viz D1.1.4.05 : 0,5*0,5*1 0,25000

základ KA03  : 1,5 1,50000

základ L01 : 0,05*4*12 2,40000

24 275361821R00 Výztuž základ. patek z betonářské oceli 10 505 (R) t 0,02250 88 000,00 1 980,00 RTS 24/ I

základ malé kašny K02 - viz D1.1.4.05 : 0,25*0,09 0,02000

25 69366198 Geotextilie 300 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 10,46500 50,00 523,25 RTS 24/ I

opláštění vsaku malé kašny K02 - viz D1.1.4.05 : 

9,1*1,15

10,46000

Díl:3 Svislé a kompletní konstrukce 2 009 252,50
26 310901115R00 Úprava líce při zdění režného zdiva přesně na lišt m2 35,00000 1 500,00 52 500,00 RTS 24/ I

zdivo soklů pod nová kolumbária : 

6,6*0,5*2*5+0,4*0,5*2*5

35,00000

27 311211126R00 Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 15 m3 4,18100 10 500,00 43 900,50 RTS 24/ I

 V položce jsou zakalkulovány i náklady na pomocné 

lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 

1,5 kPa.

zazdívka otvoru pro původní vrata - viz D1.1.4.06 : 

4*0,565*1,85

4,18000

28 311211129R00 Příplatek za oboustranné lícování nadzáklad.zdiva m3 4,18100 2 000,00 8 362,00 RTS 24/ I

zazdívka otvoru pro původní vrata - viz D1.1.4.06 : 

4*0,565*1,85

4,18000

29 311271129R00 Zdivo nosné z cihel betonových na maltu MC 15 m3 6,60000 6 500,00 42 900,00 RTS 24/ I

zdivo soklů pod nová kolumbária : 6,6*0,4*0,5*5 6,60000

30 311941111R00 Připojení zdí ke stáv.konstr.nerez kotvou na hmožd m 3,70000 700,00 2 590,00 RTS 24/ I

Kotvy z nerez oceli upevněné ke stávající konstrukci 

hmoždinkou.

zazdívka otvoru pro původní vrata - viz D1.1.4.06 : 

2*1,85

3,70000

31 338171112R00 Osazení sloupků plot.ocelových do 2 m,zabet.C25/30 kus 38,00000 500,00 19 000,00 RTS 24/ I

sloupky oplocení  : 

K01 : 3*7 21,00000

K02 : 4 4,00000

K03 : 3 3,00000

K04 : 4 4,00000

K05 : 6 6,00000

32 349121001R00 Montáž  prefa. drobné architektury od 0,2 do 1,5 t kus 160,00000 1 200,00 192 000,00 RTS 24/ I

nová kolumbária (3 řady nad sebou, 5 sestav) : 32*5 160,00000

33 30000Rpol Prefa betonový box kolumbária 60/40/40/4cm 

pohledový přírodní beton, včetně prosklen.dvířek

kus 160,00000 10 300,00 1 648 000,00 Vlastní

Včetně dopravy na stavbu.

Včetně kování dvířek.

Včetně propojovacích kotev mezi jednotlivými boxy.

nová kolumbária (3 řady nad sebou, 5 sestav) : 160 160,00000

Díl:5 Komunikace 2 873,00
34 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 1,30000 360,00 468,00 RTS 24/ I

skladba D u kašen - podklad : 

malá kašna : 1,3 1,30000

35 591111111R00 Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 0,91000 850,00 773,50 RTS 24/ I

skladba D u kašen (cca 70% ploch) : 

malá kašna : 1,3*0,7 0,91000

36 591211111R00 Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 0,39000 850,00 331,50 RTS 24/ I

skladba D u kašen (cca 30% ploch) : 

malá kašna : 1,3*0,3 0,39000



37 58381007 Kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 1,00000 650,00 650,00 Vlastní

skladba D u kašen (cca 30% ploch) : 

malá kašna : 1 1,00000

38 583810R Hranol štípaný dlažební žula 10/10/50-70 m2 1,00000 650,00 650,00 Vlastní

skladba D u kašen (cca 70% ploch) : 

malá kašna : 1 1,00000

Díl:62 Úpravy povrchů vnější 81 918,75
39 622421143R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 1-2 m2 22,26750 2 500,00 55 668,75 RTS 24/ I

omítka zazdívky otvoru pro původní vrata - viz 

D1.1.4.06 : 4*1,85*2

14,80000

omítka ostění otvoru pro novou bránu - viz D1.1.4.06 

(vč.navazujících ploch) : 0,55*2*2+2*0,3*4

4,60000

omítka v místě odbouraných pilířů u původních vrat - 

viz D1.1.4.06 : 0,65*1,85+0,9*1,85

2,87000

40 627452111RT3 Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z cihel 

vč.spárovací malty

m2 35,00000 750,00 26 250,00 RTS 24/ I

zdivo soklů pod nová kolumbária : 

6,6*0,5*2*5+0,4*0,5*2*5

35,00000

Díl:63 Podlahy a podlahové konstrukce 5 940,00
41 632451012R00 Vyrovnávací potěr ze směsi, v pásu, tl.do 30 mm m2 13,20000 450,00 5 940,00 RTS 24/ I

Položka je určena pro vyrovnávací potěr ze směsi 

provedený v pásu na zdivu jako podklad např. pod 

izolaci, na parapetech z prefabrikovaných dílců pod 

oplechování apod., vodorovný nebo ve spádu do 15 

st., hlazený dřevěným hladítkem.

pod kamenné stříšky nad kolumbária : 

nová kolumbária  : 6,6*0,4*5 13,20000

Díl:94 Lešení a stavební výtahy 8 100,00
42 941955002R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 10,80000 750,00 8 100,00 RTS 24/ I

omítka zazdívky otvoru pro původní vrata - viz 

D1.1.4.06 : 4,5*1,2*2

10,80000

Díl:96 Bourání konstrukcí 49 803,17
43 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 1,54470 2 800,00 4 325,16 RTS 24/ I

obourání část základů : 

pod stáv.pilíři - viz D1.1.4.06 : 

(0,75*0,486+1,588*0,687)*0,4

0,58000

v místě otvoru pro novou bránu - viz D1.1.4.06 : 

3,5*0,55*0,5

0,96000

44 962022391R00 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MVC m3 4,50500 3 500,00 15 767,50 RTS 24/ I

stáv.pilíře - viz D1.1.4.06 : 

(0,75*0,486+1,588*0,687)*0,45

0,66000

otvor pro novou bránu - viz D1.1.4.06 : 3,5*0,55*2 3,85000

45 968072558R00 Vybourání kovových vrat plochy do 5 m2 m2 4,86000 750,00 3 645,00 RTS 24/ I

původní vrata - viz D1.1.4.06 : 3,6*1,35 4,86000

46 971024561R00 Vybourání otv. zeď kam. pl. 1 m2, tl. 60 cm, MVC m3 0,59660 1 500,00 894,90 RTS 24/ I

ostění u vybourávaní brány - viz D1.1.4.06 : 

0,4*0,6*1,85+0,15*0,55*1,85

0,60000

47 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 16,13500 185,00 2 984,98 RTS 24/ I

48 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 177,48500 25,00 4 437,13 RTS 24/ I

49 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 16,13500 150,00 2 420,25 RTS 24/ I

50 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 32,27000 150,00 4 840,50 RTS 24/ I

51 979990101R00 Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30cm t 16,13500 650,00 10 487,75 RTS 23/ II

Díl:99 Staveništní přesun hmot 77 183,79
52 998151111R00 Přesun hmot, oplocení a zvláštní obj. zděné do 10m t 220,52510 350,00 77 183,79 RTS 24/ I

Díl:767 Konstrukce zámečnické 160 230,00
53 7679901Rpol Z01 D+M Ocelová dvoukřídlá brána 350/155cm 

vč.kotvení, aretace, fab a kování, barva antracit

kus 1,00000 45 000,00 45 000,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - zámečnické 

výrobky : 1

1,00000

54 7679902Rpol Z02 D+M Ocelové zábradlí dl.111cm, v.90cm 

vč.madla a kotvení, barva antracit

kus 2,00000 4 500,00 9 000,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - zámečnické 

výrobky : 2

2,00000

55 7679903Rpol Z03 D+M Ocelové zábradlí dl.72cm, v.90cm 

vč.madla a kotvení, barva antracit

kus 3,00000 4 200,00 12 600,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - zámečnické 

výrobky : 3

3,00000

56 7679911Rpol K01 D+M Kovářský ocelový plot dl.cca 304cm, 

v.55cm vč.kotvení, černá kovářská barva

kus 7,00000 6 500,00 45 500,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kovářské 

výrobky : 7

7,00000

57 7679912Rpol K02 D+M Kovářský ocel.plot dl.cca 350cm, v.16-

70cm vč.kotvení, černá kovářská barva

kus 1,00000 8 500,00 8 500,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kovářské 

výrobky : 1

1,00000

58 7679913Rpol K03 D+M Kovářský ocel.plot dl.cca 300cm, v.55-

70cm vč.kotvení, černá kovářská barva

kus 1,00000 7 500,00 7 500,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kovářské 

výrobky : 1

1,00000

59 7679914Rpol K04 D+M Kovářský ocelový plot dl.cca 300cm, 

v.55cm vč.kotvení, černá kovářská barva

kus 1,00000 7 500,00 7 500,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kovářské 

výrobky : 1

1,00000



60 7679915Rpol K05 D+M Kovářský ocel.plot dl.cca 

600+100cm,v.55cm vč.kotvení, černá kovářská barva

kus 1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kovářské 

výrobky : 1

1,00000

61 7679916Rpol D+M Kovová číslovka označení kolumbária 

např.číslo"43", vč.kotvení, černá kovářská barva

kus 5,00000 400,00 2 000,00 Vlastní

kompletně nová kolumbária : 5 5,00000

62 998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m % 1 526,00000 5,00 7 630,00 RTS 24/ I

Díl:782 Konstrukce z přírodního kamene 453 560,60
63 771578012R00 Výplň spáry silikonem, vč.dodávky m 5,94000 250,00 1 485,00 RTS 22/ I

Rohové, spojovací a dilatační spáry.

spáry kamenných stříšek nad kolumbária 

(předpoklad cca po 60cm, včetně čel) : nová kolumbária  : 0,54*11 5,94000

64 782131150R00 Obklad stěn kamenem tvrdým, rovným tl. 4 a 5 cm m2 15,67450 10 500,00 164 582,25 RTS 24/ I

kamenné stříšky nad kolumbária : 

nová kolumbária  : 6,67*0,47*5 15,67000

65 7829901Rpol Deska kamenná řezaná tl.32mm, černošedá, matná 

při okrajích přesahů ze spodní strany okapnička

m2 18,00000 6 500,00 117 000,00 Vlastní

Včetně dopravy na stavbu.

Včetně zabroušení hran.

kamenné stříšky nad kolumbária : 

nová kolumbária  : 15,6745*1,1 17,24000

dopočet na celé m2 : 1-0,242 0,76000

66 7829902Rpol KA02 D+M Dedikační kamenná deska MOTIV TÓRY 

kámen černý cca 24/170/60cm, vč.12ks kam.kotev

kus 1,00000 22 500,00 22 500,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kamenické 

výrobky : 1

1,00000

67 7829903Rpol KA03 D+M Blok kamenný - 7 bloků, celk.délka cca 

6m vč.dopravy na stavbu a osazení

kus 1,00000 65 600,00 65 600,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kamenické 

výrobky : 1

1,00000

68 7829904Rpol KA04 D+M Blok kamenný - výška 50cm, dl. 300-

370cm vč.dopravy na stavbu a osazení

kus 7,00000 10 500,00 73 500,00 Vlastní

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - kamenické 

výrobky : 7

7,00000

69 998782201R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m % 4 446,67250 2,00 8 893,35 RTS 24/ I

Díl:799 Ostatní výrobky 286 557,60
70 79901Rpol P01 D+M Plastová popelnice na tříděný,směsný 

odpad objem 120l

kus 11,00000 1 000,00 11 000,00 Vlastní

Včetně dopravy na stavbu.

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - nábytku pro 

exteriér : 11

11,00000

71 79904Rpol L01 D+M Lavice dl.200cm, vč.4ks chem.kotev 

M12/165 sedák z dřev.profilů, podsada z 

kus 12,00000 19 026,00 228 312,00 Vlastní

Včetně dopravy na stavbu.

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - nábytku pro 

exteriér : 12

12,00000

72 79906Rpol O1 D+M Kašna (pítko) + odkápací rošt 72/30/101cm 

vč.4ks chem.kotvení M12, vč.beton.lože

kus 1,00000 33 600,00 33 600,00 Vlastní

Včetně dopravy na stavbu.

viz podrobný popis ve výpisu výrobků - O1 : 1 1,00000

73 998799201R00 Přesun hmot pro ostatní výrobky, výšky do 6 m % 2 729,12000 5,00 13 645,60 Vlastní

Díl:711 Izolace proti vodě 72 300,00
74 71101Rpol  D+M Hydroizolační nátěr, včetně systémové 

penetrace podkladu

m2 13,20000 1 200,00 15 840,00 Vlastní

pod kolumbária : 

 6,6*0,4*5 13,20000

75 71101Rpol  D+M Hydroizolační  PVC fólie tl.1,5mm podél soklů 

kolumbárií, včetně souvisejících zemních prací a 

m2 35,00000 1 200,00 42 000,00 Vlastní

podél kolumbárií  : 6,6*2*5*0,5+0,4*2*5*0,5 35,00000

76 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m % 578,40 25,00 14 460,00 RTS 24/ I

Celkem 3 564 878,01



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Sokolov Datum: 16. 1. 2024

Zadavatel: IČ:

Město Sokolov DIČ:

Zhotovitel: IČ: #REF!

DIČ: #REF!

Projektant: IČ:

Stejskal Pavel DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Milan Hájek DIČ:

Poznámka:

Materiál 216 952,20
Montáž 169 187,00

Cena bez DPH 386 139,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 386 139,20 21,00% 81 089,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 467 228,43

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Sokolov Datum: 16. 1. 2024

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: Stejskal Pavel

Zhotovitel: Zpracovatel: Milan Hájek

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 216 952,20 169 187,00 386 139,20

HSV - Práce a dodávky HSV 216 952,20 150 687,00 367 639,20

    1 - Zemní práce 130 651,20 66 651,00 197 302,20

    4 - Vodorovné konstrukce 3 096,00 6 192,00 9 288,00

    8 - Trubní vedení 83 205,00 77 430,00 160 635,00

    998 - Přesun hmot 0,00 414,00 414,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00 0,00 0,00

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 0,00 0,00 0,00

>>  skryté sloupce  <<

Sokolov - obnova a rozšíření hřbitova

10 - Přípojka vodovodu a areálový vodovod - 2.podetapa

Sokolov - obnova a rozšíření hřbitova

10 - Přípojka vodovodu a areálový vodovod - 2.podetapa

https://app.urs.cz/products/kros4


OST - Ostatní 0,00 18 500,00 18 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Sokolov Datum: 16. 1. 2024

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: Stejskal Pavel

Zhotovitel: Zpracovatel: Milan Hájek

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J. materiál 

[CZK]
J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 386 139,20

D HSV Práce a dodávky HSV 367 639,20

D 1 Zemní práce 197 302,20

1 K 132251104
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně
m3 61,920 285,00 17 647,20

CS ÚRS 2023 

02

VV 86*0,6*1,2 61,920

2 K 133251101
Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3
m3 4,050 0,00 300,00 1 215,00

CS ÚRS 2023 

02

VV 1,5*1,5*1,8 4,050

3 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 15,000 0,00 200,00 3 000,00

CS ÚRS 2023 

02

4 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3

m3 61,920 0,00 185,00 11 455,20
CS ÚRS 2023 

02

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 61,920 0,00 115,00 7 120,80
CS ÚRS 2023 

02

6 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 123,840 650,00 0,00 80 496,00

CS ÚRS 2023 

02

VV 61,92*2 'Přepočtené koeficientem množství 123,840

7 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 36,120 0,00 240,00 8 668,80

CS ÚRS 2023 

02

VV 86*0,6*(1,2-0,1-0,4) 36,120

8 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 72,240 450,00 32 508,00
CS ÚRS 2023 

02

VV 36,12*2 'Přepočtené koeficientem množství 72,240

9 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 20,640 0,00 850,00 17 544,00

CS ÚRS 2023 

02

VV 86*0,6*0,4 20,640

10 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 39,216 450,00 17 647,20
CS ÚRS 2023 

02

VV 20,64*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 39,216

D 4 Vodorovné konstrukce 9 288,00

11 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva 

drobného těženého
m3 5,160 600,00 1 200,00 9 288,00

CS ÚRS 2023 

02

VV 86*0,6*0,1 5,160

D 8 Trubní vedení 160 635,00

12 K 85-1 Šachtička pro kulový ventil kus 4,000 0,00 550,00 2 200,00

13 K 85-2 Zrušení starých šachet vodovodu --- 1,000 0,00 1 500,00 1 500,00

14 K 871161211
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 32 x 3,0 mm
m 86,000 0,00 350,00 30 100,00

CS ÚRS 2023 

02

VV 27,5 "větev A - suchovod 27,500

VV 58,5 "větev D 58,500

15 M 28613170
trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační 

vrstvou 32x3,0mm
m 90,300 350,00 31 605,00

CS ÚRS 2023 

02

VV 86*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 90,300

16 K 877161101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE 

trub d 32
kus 5,000 0,00 200,00 1 000,00

CS ÚRS 2023 

02

17 M 28615969 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 32mm kus 5,000 160,00 800,00
CS ÚRS 2023 

02

18 K 877161112
Montáž elektrokolen 90° na vodovodním potrubí z PE 

trub d 32
kus 3,000 0,00 750,00 2 250,00

CS ÚRS 2023 

02

19 M 28653052 elektrokoleno 90° PE 100 D 32mm kus 3,000 400,00 1 200,00
CS ÚRS 2023 

02

20 K 891181111 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu do DN 40 kus 1,000 1 500,00 1 500,00
CS ÚRS 2023 

02

21 M 42221550 šoupátko zemní PN16 DN 32 kus 1,000 3 600,00 3 600,00
CS ÚRS 2023 

02

22 K 891161321
Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky se 

závitovými konci PN16 otevřený výkop G 1"
kus 1,000 1 500,00 1 500,00

CS ÚRS 2023 

02

23 M 42201 souprava zemní DN 32 s kohoutem Rd 1,25m kus 1,000 2 000,00 2 000,00
CS ÚRS 2023 

02

24 K 892-1 Zkouška průchodnost potrubí soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

25 K 892-2 Odběr vzorků pitné vody soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

26 K 892233122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 

do 70
m 86,000 50,00 150,00 17 200,00

CS ÚRS 2023 

02

27 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80 m 86,000 50,00 150,00 17 200,00
CS ÚRS 2023 

02

28 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,000 1 500,00 1 500,00
CS ÚRS 2023 

02

29 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy 

osazení do terénu a do vozovky
kus 1,000 1 000,00 1 000,00

CS ÚRS 2023 

02

30 K 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí m 86,000 100,00 15,00 9 890,00
CS ÚRS 2023 

02

VV 86 86,000

31 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 86,000 300,00 15,00 27 090,00 CS ÚRS 2023 
VV 86 86,000

D 998 Přesun hmot 414,00

32 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

hmot otevřený výkop
t 0,552 0,00 750,00 414,00

CS ÚRS 2023 

02

Sokolov - obnova a rozšíření hřbitova

10 - Přípojka vodovodu a areálový vodovod - 2.podetapa



D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D OST Ostatní 18 500,00

33 K 999-DIO-1 Dopravní opatření --- 1,000 0,00 18 500,00 18 500,00



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 2. 10. 2024

Zadavatel: IČ:

Město Sokolov DIČ:

Zhotovitel: IČ: #REF!

DIČ: #REF!

Projektant: IČ: #REF!

DIČ: #REF!

Zpracovatel: IČ:

Zítek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 667 100,29

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 667 100,29 21,00% 770 091,06

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 437 191,35

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 10. 2024

Zadavatel: Město Sokolov Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel: Zítek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 667 100,29

HSV - Práce a dodávky HSV 3 667 100,29

    1 - Zemní práce 766 356,85

    2 - Zakládání 16 200,00

    5 - Komunikace pozemní 2 286 080,50

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 416 200,50

    997 - Přesun sutě 69 810,00

    998 - Přesun hmot 112 452,44

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 10. 2024

Zadavatel: Město Sokolov Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel: Zítek

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 667 100,29

D HSV Práce a dodávky HSV 3 667 100,29

D 1 Zemní práce 766 356,85

1 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 275,000 115,00 31 625,00

PP
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106123

P
Poznámka k položce:

plocha určena graficky v software AutoCad
VV 82+84+109 275,000

2 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 162,000 75,00 12 150,00

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113204111

P
Poznámka k položce:

délka určena graficky v software AutoCad
VV 51+64+47 162,000

3 K 122252205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 

strojně
m3 695,477 145,00 100 844,17

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 500 do 1 000 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122252205

P
Poznámka k položce:

plocha určena graficky v software AutoCad
VV K5
VV 0,4*68 27,200

VV K6
VV 0,35*(85,5+22+145,5+232*0,3) 112,910

VV K7+K7.1 - nové
VV 0,35*(27,5+20,5+66*0,2) 21,420

VV K7 stávající

SOKOLOV - OBNOVA A ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA – 1.etapa

1.2-2 - Komunikace - Podetapa 2

SOKOLOV - OBNOVA A ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA – 1.etapa

1.2-2 - Komunikace - Podetapa 2

SOKOLOV - OBNOVA A ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA – 1.etapa

1.2-2 - Komunikace - Podetapa 2

Strana 28 z

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113204111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122252205
https://app.urs.cz/products/kros4


VV 0,29*2,25*46,6 30,407

VV K8
VV 0,35*(40,6+42*0,2) 17,150

VV K9
VV 0,45*(470+44+(343+35)*0,3) 282,330

VV K10
VV 0,35*(86+86*0,2) 36,120

VV K11
VV 0,35*(81+81*0,2) 34,020

VV Plocha pro odpad. nádoby
VV 0,35*(2,2+2,2+1,8+0,4+3,2+2,2) 4,200

VV sečená travnatá cesta
VV 0,25*366 91,500

VV plocha kolem "nová kolumbária"
VV 0,35*108 37,800

VV vsak. plocha
VV 0,35*1,2 0,420

VV Součet 695,477

4 K 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 695,477 85,00 59 115,55

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117

P
Poznámka k položce:

skládka Tisová - 11 km

5 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 

m přes 10000 m
m3 695,477 75,00 52 160,78

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119

6 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 1 147,537 300,00 344 261,10

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 

05 04
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231

VV 695,477*1,65 1 147,537

7 K 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 1 920,650 65,00 124 842,25

PP Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181152302

VV K5
VV 68 68,000

VV K6
VV (85,5+22+145,5+232*0,3) 322,600

VV K7+K7.1
VV (27,5+20,5+66*0,2)+2,25*46,6 166,050

VV K8
VV (40,6+42*0,2) 49,000

VV K9
VV (470+44+(343+35)*0,3) 627,400

VV K10
VV (86+86*0,2) 103,200

VV K11
VV (81+81*0,2) 97,200

VV Plocha pro odpad. nádoby
VV (2,2+2,2+1,8+0,4+3,2+2,2) 12,000

VV sečená travnatá cesta
VV 366 366,000

VV plocha kolem "nová kolumbária"
VV 108 108,000

VV vsak. plocha
VV 1,2 1,200

VV Součet 1 920,650

8 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 366,000 65,00 23 790,00

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181351003

P
Poznámka k položce:

sečená travnatá cesta

9 M 10371R HUMUSOVÁ ZEMINA (40 %) SE ŠTĚRKEM FR. 16/32  (60%) (VEVÁLCOVANÝM PO OSETÍ) m3 10,980 1 600,00 17 568,00

PP HUMUSOVÁ ZEMINA (40 %) SE ŠTĚRKEM FR. 16/32  (60%) (VEVÁLCOVANÝM PO OSETÍ)

VV 366,000*0,03 10,980

D 2 Zakládání 16 200,00

10 K 291111111 Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 63 mm m3 9,000 1 800,00 16 200,00

PP Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 63 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/291111111

P
Poznámka k položce:

ÚPRAVA NÁJEZDU NOVÁ JIŽNÍ BRÁNA
VV 60*0,15 9,000

D 5 Komunikace pozemní 2 286 080,50

11 K 564760101 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 366,000 340,00 124 440,00

PP
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 

200 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564760101

VV sečená travnatá cesta
VV 366 366,000

12 K 564761101 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 109,200 340,00 37 128,00

PP
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 

200 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564761101

VV plocha kolem "nová kolumbária"
VV 108 108,000

VV vsak. plocha
VV 1,2 1,200

VV Součet 109,200

13 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 68,000 270,00 18 360,00

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564851111

VV K5
VV 68 68,000

VV Součet 68,000

14 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2 1 377,450 320,00 440 784,00

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861111

VV K6
VV (85,5+22+145,5+232*0,3) 322,600

VV K7+K7.1
VV (27,5+20,5+66*0,2)+2,25*46,6 166,050

VV K8
VV (40,6+42*0,2) 49,000

VV K9
VV (470+44+(343+35)*0,3) 627,400

VV K10
VV (86+86*0,2) 103,200

VV K11
VV (81+81*0,2) 97,200

VV Plocha pro odpad. nádoby
VV (2,2+2,2+1,8+0,4+3,2+2,2) 12,000

VV Součet 1 377,450

15 K 591111111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 630,300 800,00 504 240,00

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici velkých z kamene, do lože z kameniva těženého
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/591111111

P
Poznámka k položce:

KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ - dlažba řádková - typ A + typ B + typ D
VV K6
VV 22+145,5-146*0,1 152,900

VV K9
VV 470+44-(343+35)*0,1 476,200

VV vsak. plocha
VV 1,2 1,200

VV Součet 630,300

16 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 314,550 650,00 204 457,50

PP kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10

VV 630,3-315,75 314,550

17 M 583810R hranol štípaný dlažební žula 10/10/50 - 70 m2 315,750 650,00 205 237,50

PP hranol štípaný dlažební žula 10/10/50 - 70

VV vsak plocha - typ D
VV 1,2 1,200

VV dlažba typ B (50% plochy hranoly)
VV K6
VV 22+145,5-146*0,1 152,900

VV K9
VV 470+44-(343+35)*0,1 476,200

VV Mezisoučet 630,300

VV -0,5*(152,9+476,2) -314,550

VV Součet 315,750

18 K 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 518,230 800,00 414 584,00

Strana 29 z

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181152302
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181351003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/291111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564760101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564761101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564851111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/591111111


PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/591211111

P
Poznámka k položce:

KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ - dlažba řádková - typ C + typ E
VV K6
VV 85,5-86*0,1 76,900

VV K7+K7.1+K7 stáv
VV 27,5+20,5-66*0,1+2,25*46,6-2*0,1*46,6 136,930

VV K8
VV 40,6-42*0,1 36,400

VV K10
VV 86-86*0,1 77,400

VV K11
VV 81-81*0,1 72,900

VV Plocha pro odpad. nádoby
VV 2,2+2,2+1,8+0,4+3,2+2,2 12,000

VV plocha kolem "nová kolumbária"
VV 108-23*0,1 105,700

VV Součet 518,230

19 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 518,230 650,00 336 849,50

PP kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 416 200,50

20 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 1 052,700 250,00 263 175,00

PP
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916111123

VV K6
VV 232 232,000

VV K7+K7.1+K7 stáv.
VV 66+2*46,6 159,200

VV K8
VV 42 42,000

VV K9
VV 343+35 378,000

VV K10
VV 86 86,000

VV K11
VV 81 81,000

VV Plocha pro odpad. nádoby
VV 6+4,2+3,8+2,2+5,2+5,4 26,800

VV nová kolumbaria
VV 17,5 17,500

VV kolumbária severozápad
VV 23 23,000

VV vsak. plocha
VV 2+0,6+4+0,6 7,200

VV Součet 1 052,700

21 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 105,270 650,00 68 425,50

PP kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10

VV 1052,7*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 105,270

22 K 916241119R Osazení atyp. kamen. schodišťového stupně do lože z betonu prostého m 14,400 2 500,00 36 000,00

PP Osazení atyp. kamen. schodišťového stupně do lože z betonu prostého

P
Poznámka k položce:

komunikace K 7.1
VV 12*1,2 14,400

23 M 583880R stupeň schodišťový žulový  150x350x1200 mm rovný tryskaný kus 12,000 4 000,00 48 000,00

PP stupeň schodišťový žulový  150x350x1200 mm rovný tryskaný

24 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm m 4,000 150,00 600,00

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735112

D 997 Přesun sutě 69 810,00

25 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 78,000 145,00 11 310,00

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221571

VV zámková dlažba
VV 71,5 71,500

VV záhonové obrubníky
VV 6,5 6,500

VV Součet 78,000

26 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 780,000 25,00 19 500,00

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další 

započatý 1 km přes 1 km
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221579

VV 10*78 780,000

27 K 997221861
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 

01 01
t 78,000 500,00 39 000,00

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 

17 01 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221861

VV 78 78,000

D 998 Přesun hmot 112 452,44

28 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 607,851 185,00 112 452,44

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998223011

Strana 30 z

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/591211111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916111123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221571
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221579
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221861
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998223011


S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: M21 Elektromontáže 384 250,00
1 210191541RV1 Montáž pilíře se zásuvkovým rozvaděčem kus 2,00000 8500 17 000,00

2 35715103R Rozvaděče ZR7 a 8, dle výkresu D.1.4.5, vč. 

plastového pilíře

kus 2,00000 10600 21 200,00

3 210010123R00 Trubka ochranná z PE, uložená volně, DN do 47 mm m 136,00000 240 32 640,00

4 3457114700R Trubka kabelová chránička ohebná z HDPE d40mm, 

červená

m 136,00000 300 40 800,00

5 210100251R00 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x10 mm2 kus 5,00000 85 425,00

6 210100003R00 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 16 mm2 kus 20,00000 1080 21 600,00

7 210220022R00 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm m 83,00000 360 29 880,00

8 35441100R Drát pozinkovaný FeZn D8 mm 1m=0,4kg kg 33,00000 385 12 705,00

9 210810013R00 Kabel CYKY-J 750 V 4 x 10 mm2 volně uložený m 174,00000 360 62 640,00

10 34111076R Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x10 mm2 m 174,00000 360 62 640,00

11 210204002R00 Přeložení stávajícího stožáru VO kus 1,00000 14400 14 400,00

12 210202030RV1 Montáž stáv.svítidla na, přeložený stožár VO kus 1,00000 22000 22 000,00

13 210810013R00 Přeložení stávajícího kabelu m 6,00000 720 4 320,00

14 005231010R Revize Soubor 1,00000 42000 42 000,00

Díl: M46 Zemní práce při montážích 197 900,00
15 460082010RV1 Betonový základ stožáru VO 5m, d600mm x 850mm, 

vč. trubky, bez výkopu

kus 1,00000 13500 13 500,00

16 460070131R00 Jáma pro montáž pilíře s rozvaděčem kus 2,00000 5800 11 600,00

17 460200303R00 Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3 m 97,00000 450 43 650,00

18 460200163R00 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.3 m 31,00000 450 13 950,00

19 460420361RV1 Zřízení pískového lože, 8cm,pod i nad kabelem, bez 

zakrytí, do šířky rýhy 65cm

m 128,00000 500 64 000,00

20 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 

33 cm

m 128,00000 160 20 480,00

21 460570283R00 Zához rýhy 50/100 cm, hornina tř. 3, se zhutněním m 97,00000 240 23 280,00

22 460570143R00 Zához rýhy 35/60 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 31,00000 240 7 440,00

CELKEM 582 150,00

Zemní práce neobsahují finální úpravu povrchů nad výkopy. Ta bude řešena ve stavební části obnovy hřbitova. 

Položkový soupis prací

Sokolov - obnova a rozšíření hřbitova - 1.etapa, podetapa 2, D.1.4. Elektroinsta



Akce: SOKOLOV - OBNOVA A ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA - 1. ETAPA

Objekt: D.1.5  VEGETACE

STROMY

77 638,40

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 183101221

Jamky pro výsadbu s 50% výměnou půdy horniny 

tř 1-4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5 

(včetně dodávky substrátu)

ks 8,00 1 250,00 10 000,00

2 184102116
Výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5 D balu do 0,8 m
ks 8,00 1 500,00 12 000,00

3 Specifikace
Betula utilis - bříza himalájská; vícekmen, 250-300 

cm, s balem
ks 7,00 5 500,00 38 500,00

4 Specifikace
Fraxinus excelsior 'Jaspidea' - jasan ztepilý; ok 

12/14, s balem
ks 1,00 5 800,00 5 800,00

5 184816111

Hnojení sazenic průmyslovými hnojivy do 0,25 kg 

k jedné sazenici včetně dodávky hnojiva (tabletové 

hnojivo, pomalu rozpustné)

ks 8,00 150,00 1 200,00

6 R

Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v 

rovině nebo na svahu do 1:5, zamulčování mísy 

vč. materiálu tl. 0,1m

ks 8,00 75,00 600,00

7 R Řez stromu výchovný stromů výšky přes 4 do 6 m ks 8,00 450,00 3 600,00

8 R

Ukotvení kmene dřevin dvěma nebo jedním kůlem 

D do 0,1 m délky do 3 m, upevnění stromů 

úvazkem

ks 8,00 150,00 1 200,00

9 Specifikace
Kůl s korunkou a špicí, průměr 10 cm, délka 

300cm, 2ks nebo 1ks/strom
ks 9,00 150,00 1 350,00

10 Specifikace Stromový úvazek PE m 16,00 20,00 320,00

2m / strom

11 R
Zhotovení obalu z rákosové rohože v jedné vrstvě 

v rovině a svahu do 1:5
m2 1,00 75,00 75,00

0,5*1,8*1

12 Specifikace Rákosová rohož m2 1,00 75,00 75,00

13 R
Voda pro zálivku, vč. dopravy (80l/strom) (stromy s 

balem)
m3 0,64 185,00 118,40

8*80*0,001

14 R
Zřízení ochranného nátěru kmene stromu po celé 

výšce,vícekmen, 250-300 cm, vč. materiálu
ks 7,00 400,00 2 800,00

1 317 104,00

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 184802111

Chemické odplevelení před založením kultury nad 

20 m2 postřikem na široko (včetně dodávky 

totálního systémového herbicidu (40ml/10l/100m2)

m2 345,00 3,00 1 035,00

345

2
Odstranění travního drnu v rovině a svahu do do 

1:5
m2 345,00 22,00 7 590,00

345

3 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 345,00 20,00 6 900,00

345

Cena celkem za výsadbu stromů bez DPH (URS/RTS)

KEŘE - STŘÍHANÝ PLŮTEK

Cena celkem za výsadbu keřů bez DPH (URS/RTS)



4
Rozprostření substrátu tl. vrstvy 15 cm v rovině a 

svahu 1:5
m2 345,00 55,00 18 975,00

345

5 Substrát zahradnický  VL m3 52,00 1200,00 62 400,00

345*0,15

6 183104231

Rýhy pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy 

skupiny 1 až 4 hloubky do 0,5 m šířky přes 0,4 do 

0,6 m v rovině a svahu do 1:5

m 696,00 150,00 104 400,00

7 R
Výsadba dřeviny s balem D přes 0,3 do 0,4 m do 

rýhy se zalitím v rovině a svahu do 1:5
m 696,00 150,00 104 400,00

8 Specifikace
Carpinus betulus, habr obecný - předpěstované 

dílce, výška 100-120 cm, dl.1m
m 214,00 1 050,00 224 700,00

poznámka: po založení bude plůtek neprůhledný z boku

9 Specifikace
Ligustrum vulgare 'Atrovirens', ptačí zob obecný - 

předpěstované dílce, výška 100-120 cm, dl. 1m
m 141,00 1 050,00 148 050,00

poznámka: po založení bude plůtek neprůhledný z boku

10 Specifikace
Taxus x media, tis prostřední - předpěstované 

dílce, výška 100-120 cm, dl. 1m
m 341,00 1 600,00 545 600,00

poznámka: po založení bude plůtek neprůhledný z boku

11 R
Hnojení předpěstovaných dílců, vč. materiálu 

(tabletové hnojivo, postupné uvolňování živin)
m 696,00 25,00 17 400,00

5x tableta na bm 

12 184911421
Mulčování rostlin kůrou tl do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5
m2 345,00 35,00 12 075,00

345

13 10391100 kůra mulčovací VL m3 34,50 1 150,00 39 675,00

345*01

14 184801131
Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách v 

rovině a svahu do 1:5
m2 345,00 65,00 22 425,00

345

15 R Voda pro zálivku, vč. dopravy (50l/m2) m3 17,40 85,00 1 479,00

50 l / m2

345*50*0,001

788 441,25

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 184802111

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 

m2 postřikem na široko (včetně dodávky totálního 

systémového herbicidu (40ml/10l/100m2)

m2 795,00 5,00 3 975,00

783+12

2
Rozprostření substrátu tl. vrstvy 25-30 cm v rovině a 

svahu 1:5
m2 795,00 65,00 51 675,00

783+12

3 Substrát zahradnický   VL m3 238,50 1 200,00 286 200,00

795*0,3

4 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 795,00 12,00 9 540,00

VYTRVALÉ BYLINY

Cena celkem za výsadbu vytrvalých bylin bez DPH (URS/RTS)



795

5 184802111

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 

m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 (včetně 

dodávky totálního systémového herbicidu 

(40ml/10l/100m2)

m2 795,00 5,00 3 975,00

795

6

183101111R00
Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, rovina/svah 

1:5
ks 7 155,00 10,00 71 550,00

7 183204115 Výsadba květin hrnkových D květináče 120 mm ks 7 155,00 10,00 71 550,00

8 Specifikace Vinca minor -barvínek menší, kontejnerované (K9) ks 7 155,00 37,00 264 735,00

9
Hnojení sazenic průmyslovými hnojivy, plošně včetně 

dodávky hnojiva
m2 795,00 15,00 11 925,00

10 R Zalití rostlin vodou, plocha přes 20m2 m3 39,75 250,00 9 937,50

50l / m2

795*50*0,001

11 R Voda pro zálivku, vč. dopravy (50l/m2) m3 39,75 85,00 3 378,75

50l / m2

795*50*0,001

558 594,60

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 184802111

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 

m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 (včetně 

dodávky totálního systémového herbicidu 

(40ml/10l/100m2)

m2 649 5,00 3 245,00

649

2 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 649 20,00 12 980,00

649

3 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 649 20,00 12 980,00

649

4
Rozprostření substrátu tl. vrstvy do 20 cm v rovině a 

svahu 1:5
m2 649 55,00 35 695,00

649

5 Substrát zahradnický  VL m3 130 1200,00 156 000,00

649*0,2

6 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 3811 12,00 45 732,00

649+3162

7 184802111

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 

m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 (včetně 

dodávky totálního systémového herbicidu 

(40ml/10l/100m2)

m2 649 5,00 3 245,00

649

8 181451131
Založení parkového trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v 

rovině a ve svahu do 1:5
m2 3811 7,00 26 677,00

649+3162,33

INTENZIVNÍ TRÁVNÍK - PARKOVÝ

Cena celkem za založení parkového trávníku bez DPH (URS/RTS)



9 Specifikace Dodávka travní směsi parkové ( 30g/m2, 3811 m2) kg 114,3 150,00 17 145,00

10 185802113
Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a 

svahu do 1:5
t 0,02 80 000,00 1 600,00

5g/m2

(3162+649)*5*0,001*0,001

11 Specifikace umělé trávníkové hnojivo kg 19,1 185,00 3 533,50

5g/m2

(3162+649)*0,005

12 185803211 Uválcování trávníku v rovině a ve svahu do 1:5 m2 3811 2,00 7 622,00

3811

13 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 76,220 280,00 21 341,60

20l / m2

(3162+649)*20*0,001

14 111104211
Pokosení trávníku parkového s odvozem do 20 km v 

rovině a svahu do 1:5
m2 3811 3,00 11 433,00

3811

15 R Voda pro zálivku, vč. dopravy m3 76,22 85,00 6 478,70

20l / m2

(3162+649)*20*0,001

16 182303111
Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách 

tl do 50 mm rovina v rovinně a svahu do 1:5 m
2 3162,00 45,00 142 290,00

17 R lehká písčitá zemina m
3 63,25 800,00 50 596,80

0,02*3162



STROMY

12 421,56

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 Specializace

Odstranění obalu kmene z juty (rákosu) v jedné 

vrstvě v rovině nebo na svahu do 1:5, s naložením 

na dopravní prostředek a odvozem do 20km a se 

složením, 1x opakování

ks 1,00 75,00 75,00

2 184911111 Znovuuvázání dřeviny ke kůlům ks 1,00 150,00 150,00

3 Specifikace Stromový úvazek PE m 2,00 25,00 50,00

4 184806113 Řez průklestem netrnitých stromů D koruny do 6m ks 8,00 450,00 3 600,00

pozn. výchovný řez

5 185802114
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým 

rostlinám v rovině a svahu do 1:5
t 0,0004 80 000,00 32,00

6 Specializace Tabletové hnojivo, postupně rozpustné ks 8,00 4,00 32,00

7 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 1,54 750,00 1 152,00

8*(10+8+6)*80)*0,001(1. rok 10*80l, 2. rok 8*80l, 3. rok 

6*80l)

8 R Voda pro zálivku, vč. dopravy m3 1,54 85,00 130,56

9 R
Kontrola úvazků a kotvení s výměnou kůlů, vypletí 

a  doplnění mulče (6x za tři roky)
ks 48,00 150,00 7 200,00

8*6

ROZVOJOVÁ PÉČE

Rozvojová péče pro 8 ks stromů na tři roky

Cena celkem bez DPH (URS/RTS)



KEŘE

364 689,00

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 261,00 250,00 65 250,00

50 l / m2

345*50*5*3*0,001

2 184803112
Řez a tvarování živých plotů přímých v do 1,5 m a š do 

1,0 m s odvozem odpadu do 20 km
m2 5 011,20 45,00 225 504,00

"3x"     

696*2,4*3

3 R Voda pro zálivku, vč. dopravy m3 261,00 85,00 22 185,00

50 l / m2

345*50*5*3*0,001

4 R Vypletí a doplnění mulče (6x za tři roky) m2 2 070,00 25,00 51 750,00

345*6

ZÁHONY VYTRVALÝCH BYLIN

352 383,75

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

2 185804211
Vypletí záhonu květin s naložením a odvozem odpadu 

do 20 km v rovině a svahu do 1:5
m2 4 770,00 25,00 119 250,00

(6x za tři roky)   795*6

3 185811111
Shrabání listí bez pokryvných rostlin vrstvy do 50 mm 

plochy do 1000 m2 v rovině a svahu do 1:5
m2 2 385,00 14,00 33 390,00

(3x za tři roky)   795*3

4 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 596,25 250,00 149 062,50

"50 l / m2, (15x za tři roky)      

795*50*5*3*0,001

5 R Voda pro zálivku, vč. dopravy m3 596,25 85,00 50 681,25

"50 l / m2, (15x za tři roky)      

795*50*5*3*0,001

CELKEM 3 471 272,56

Rozvojová péče pro trvalkové záhony na tři roky

Cena celkem bez DPH (URS/RTS)

Rozvojová péče pro stříhaný plůtek na tři roky

Cena celkem bez DPH (URS/RTS)



Č
ís

lo
 s

tr
o

m
u

O
d

b
o

rn
ý
 n

á
ze

v

O
b

v
o

d
 k

m
e

n
e

 (
c

m
)

P
rů

m
ě

r 
k
m

e
n

e
 (

c
m

)

V
ý
šk

a
 (

m
)

V
ý
šk

a
 n

a
sa

ze
n

í 
k
o

ru
n

y

P
rů

m
ě

r 
k
o

ru
n

y

F
y
zi

o
lo

g
ic

k
é

 s
tá

ří

V
it
a

lit
a

Z
d

ra
v
o

tn
í 
st

a
v

S
ta

b
ili

ta

P
e

rs
p

e
k
ti
v
a

P
lo

c
h

a
 k

o
ru

n
y
 (

m
2
)

Z
á

sa
h

 C
e

n
a

 c
e

lk
e

m

 C
e

n
a

 z
a

 z
á

sa
h

 P
ří
p

la
te

k
 k

 ř
e

zu
 d

ře
v
in

 

za
 z

tí
že

n
é

 p
o

d
m

ín
k
y

P
o

zn
á

m
k
a

14 Tilia cordata 216 69 17 4,5 10 4 1 4 4 c 170 S-KPP 9 945,00 Kč          9 945,00 Kč       centrální dutina rozsáhlá

36 Tilia cordata 191 61 25 4 11 4 2 4 4 c 275 S-KPP 16 087,00 Kč        16 087,00 Kč     defekt hlavního větvení

41 Tilia cordata 128 41 19 5,5 9 4 1 4 4 c 171 S-KPP 10 005,00 Kč        10 005,00 Kč     

odstranění z důvodu koncepční 

obnovy areálu a okolí hřbitova

71 Tilia cordata 163 52 19 3,5 8 4 2 3 4 c 152 S-KPP 8 892,00 Kč          8 892,00 Kč       rozsáhlá centrální dutina

73 Tilia cordata 311 99 21 6,5 12 4 1 4 3 b 252 S-KPP 14 792,00 Kč        14 792,00 Kč     centrální dutina otevřená

79 Tilia cordata 201 64 18 4,5 12 4 1 4 4 b 216 S-KPP 12 636,00 Kč        12 636,00 Kč     centrální dutina otevřená

108 Tilia cordata 207 66 22 2,5 9 4 2 4 4 c 198 S-KPP 11 583,00 Kč        11 583,00 Kč     centrální dutina otevřená

109 Tilia cordata 210 67 23 5 12 4 2 4 4 c 276 S-KPP 16 146,00 Kč        16 146,00 Kč     

centrální dutina otevřená, náklon 

kmene

120 Tilia cordata 37 12 6 0,5 4 2 1 1 1 c 24 S-KPP 1 404,00 Kč          1 404,00 Kč       
neperspektivní jedinec, špatný 

pěstební tvar
121 Tilia cordata 21 9 6 0 2 2 1 1 1 c 12 S-KPP 800,00 Kč             800,00 Kč          

odstranění z důvodu koncepční 

obnovy areálu a okolí hřbitova
122 Tilia cordata 21 9 6 0 3 2 1 1 1 c 18 S-KPP 1 053,00 Kč          1 053,00 Kč       

odstranění z důvodu koncepční 

obnovy areálu a okolí hřbitova
123 Tilia cordata 65 21 8 1,7 6 3 1 1 1 a 48 S-RZ 1 250,00 Kč          750,00 Kč          500,00 Kč        

124 Tilia cordata 91 29 12 1,7 7 3 1 1 1 a 84 S-RZ 1 910,00 Kč          1 310,00 Kč       600,00 Kč        

125 Tilia cordata 69 22 13 4 7 3 1 1 1 a 91 S-RZ 2 120,00 Kč          1 420,00 Kč       700,00 Kč        

126 Tilia cordata 62 20 12 2,5 6 3 1 1 1 a 72 S-RZ 1 625,00 Kč          1 125,00 Kč       500,00 Kč        

127 Tilia cordata 232 74 23 2 12 4 1 4 4 b 276 S-SSK 7 305,00 Kč          4 305,00 Kč       3 000,00 Kč     

3x S-VDH 7 800,00 Kč          7 800,00 Kč       

128 Tilia cordata 201 64 20 3 11 4 2 4 4 b 220 S-SSK 7 500,00 Kč          5 500,00 Kč       2 000,00 Kč     

S-RLLR 2 000,00 Kč          1 500,00 Kč       500,00 Kč        

1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

129 Tilia cordata 210 67 26 3 12 4 1 4 3 b 312 S-SSK 3 750,00 Kč          2 500,00 Kč       1 250,00 Kč     

1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

130 Tilia cordata 172 55 26 4 9 4 1 4 4 b 234 S-KPP 16 389,00 Kč        16 389,00 Kč     centrální dutina otevřená

131 Tilia cordata 109 35 19 2,5 5 4 1 3 3 c 95 S-KPP 5 550,00 Kč          5 550,00 Kč       centrální dutina , nevhodný jedinec

132 Tilia cordata 153 49 22 5 8 4 1 3 4 b 176 S-KPP 10 296,00 Kč        10 296,00 Kč     praskliny na kmeni

133 Tilia cordata 106 34 20 3 7 4 1 3 3 b 140 S-SSK 3 184,00 Kč          2 184,00 Kč       1 000,00 Kč     

S-RLLR 3 184,00 Kč          2 184,00 Kč       1 000,00 Kč     

134 Tilia cordata 160 51 22 4 8 4 1 3 3 b 176 S-SSK 3 445,00 Kč          2 745,00 Kč       700,00 Kč         centrální dutina

135 Tilia cordata 191 61 22 5 9 4 1 3 3 b 198 S-SSK 4 288,00 Kč          3 088,00 Kč       1 200,00 Kč     

136 Tilia cordata 150 48 21 5 9 4 1 2 3 b 189 S-SSK 4 048,00 Kč          2 948,00 Kč       1 100,00 Kč     

137 Tilia cordata 169 54 23 5 8 4 1 4 3 b 184 S-SSK 3 870,00 Kč          2 870,00 Kč       1 000,00 Kč     

138 Tilia cordata 128 41 24 5 8 4 1 2 2 b 192 S-RO 4 195,00 Kč          2 995,00 Kč       1 200,00 Kč     

139 Tilia cordata 160 51 23 2 9 4 1 4 4 b 207 S-SSK 4 729,00 Kč          3 229,00 Kč       1 500,00 Kč     

1x S-VDH 3 229,00 Kč          3 229,00 Kč       

140 Tilia cordata 172 55 26 6 10 4 1 2 2 b 260 S-SSK 3 490,00 Kč          2 340,00 Kč       1 150,00 Kč     odstranění břečťanu do 3 m

141 Tilia cordata 263 84 26 2 13 4 1 4 4 b 338 S-SSK 3 390,00 Kč          2 340,00 Kč       1 050,00 Kč     

1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

S-VK 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

142 Tilia cordata 163 52 26 4 10 4 1 4 3 b 260 S-SSK 6 086,00 Kč          4 056,00 Kč       2 030,00 Kč     

S-RB 6 086,00 Kč          4 056,00 Kč       2 030,00 Kč     

1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

143 Tilia cordata 232 74 26 4 10 4 1 4 4 b 260 S-KSP 15 210,00 Kč        15 210,00 Kč     
centrální dutina, odstranění 

břečťanu do 3 m
144 Tilia cordata 285 89 26 5 8 4 1 4 4 b 208 S-KSP 12 168,00 Kč        12 168,00 Kč     

parazitace - choroš šupinatý, 

odstranění břečťanu do 3 m
145 Tilia cordata 197 63 23 2,5 10 4 1 3 3 b 230 S-SSK 4 838,00 Kč          3 588,00 Kč       1 250,00 Kč     

1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

146 Tilia cordata 169 54 20 4 10 4 1 2 2 b 200 S-RZ 4 220,00 Kč          3 120,00 Kč       1 100,00 Kč     odstranění břečťanu do 4 m

147 Tilia cordata 163 52 20 4 8 4 1 2 2 b 160 S-RZ 3 396,00 Kč          2 496,00 Kč       900,00 Kč        odstranění břečťanu do 4 m

148 Tilia cordata 207 66 25 4 10 4 2 3 3 b 250 S-RZ 4 900,00 Kč          3 900,00 Kč       1 000,00 Kč     

1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

149 Tilia cordata 263 84 25 2 11 4 1 2 3 a 275 3x S-VDH 7 800,00 Kč          7 800,00 Kč       odstranění břečťanu do 4 m

150 Tilia cordata 188 60 22 5 9 4 1 4 3 b 198 S-SSK 3 000,00 Kč          2 500,00 Kč       500,00 Kč        

1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč       

151 Tilia cordata 128 41 21 3 7 4 1 3 3 b 147 S-KSP 2 293,00 Kč          2 293,00 Kč       
centrální dutina otevřená, 

odstranění břečťanu do 4 m
152 Tilia cordata 131 42 26 4 5 4 1 3 3 b 130 S-SSK 2 528,00 Kč          2 028,00 Kč       500,00 Kč        odstranění břečťanu do 4 m

153 Tilia cordata 169 54 22 6 8 4 1 3 3 b 176 S-SSK 3 245,00 Kč          2 745,00 Kč       500,00 Kč        

1x S-VDH 2 340,00 Kč                  2 340,00 Kč 

154 Tilia cordata 194 62 26 2 8 4 1 4 4 b 208 S-KV 5 408,00 Kč          5 408,00 Kč       
náklon kmene, odstranění břečťanu 

do 4 m
155 Tilia cordata 163 52 22 4 8 4 1 3 3 b 176 S-SSK 3 245,00 Kč          2 745,00 Kč       500,00 Kč        odstranění břečťanu do 4 m

156 Tilia cordata 147 47 22 5 10 4 1 3 3 b 220 S-SSK 3 932,00 Kč          3 432,00 Kč       500,00 Kč        odstranění břečťanu do 4 m

157 Tilia cordata 197 63 22 4 12 4 1 3 3 b 264 S-SSK 4 618,00 Kč          4 118,00 Kč       500,00 Kč        odstranění břečťanu do 4 m

158 Tilia cordata 179 57 19 3 11 4 2 3 3 b 209 S-KV 5 434,00 Kč          5 434,00 Kč       
centrální dutina, polovina koruny 

odumírá, odstranění břečťanu do 4 

odstranění břečťanu do 4 m

odstranění břečťanu do 4 m

odstranění břečťanu do 4 m

S-RLLR - lokální redukce větve s 

defektem

odstranění břečťanu do 3 m

odstranění břečťanu do 3 m, S-VSV - 

kontrola 

odstranění břečťanu do 3 m

odstranění břečťanu do 3 m

PODETAPA 1. 2

centrální dutina 

centrální dutina otevřená 

 centrální dutina



159 Tilia cordata 210 67 23 6 7 4 1 4 3 b 161 S-SSK 3 511,00 Kč          2 511,00 Kč       1 000,00 Kč     

3x S-VDH 7 800,00 Kč          7 800,00 Kč       

160 Tilia cordata 147 47 23 4,5 7 4 1 3 3 b 161 S-SSK 3 011,00 Kč          2 511,00 Kč       500,00 Kč        odstranění břečťanu do 4 m

161 Tilia cordata 150 48 23 5 9 4 1 2 3 b 207 S-SSK 3 979,00 Kč          3 229,00 Kč       750,00 Kč        
vykloněný kmen, odstranění 

břečťanu do 4 m
162 Tilia cordata 109 35 23 4,5 7 4 1 4 3 b 161 S-KSP 2 511,00 Kč          2 511,00 Kč       

centrální dutina otevřená, 

odstranění břečťanu do 3 m

172 Tilia cordata 169 54 23 4 10 4 1 3 3 b 230 S-SSK 3 588,00 Kč          3 588,00 Kč       

centrální dutina, odstranění 

břečťanu do 4 m

97 Salix sp.

75+81+

144

24+26

+46 17 4 10 4 2 3 3 c 170 S-KV 4 420,00 Kč          4 420,00 Kč

odstranění z důvodu koncepční 

obnovy areálu a okolí hřbitova, 

98 Salix sp.

100+10

3+84

32+33

+27 17 3 10 4 5 5 5 c 170 S-KV 4 420,00 Kč          4 420,00 Kč

odstranění z důvodu koncepční 

obnovy areálu a okolí hřbitova, 

99 Salix sp.

141+56

+169

45+18

+54 17 1 10 4 5 5 5 c 170 S-KV 4 420,00 Kč          4 420,00 Kč

odstranění z důvodu koncepční 

obnovy areálu a okolí hřbitova, 

101 Salix sp.

163+18

5 52+59 17 2 11 4 4 5 5 c 187 S-KV 4 862,00 Kč          4 862,00 Kč

odstranění z důvodu koncepční 

obnovy areálu a okolí hřbitova, 

104 Tilia cordata 194 62 25 5,5 9 4 1 3 3 b 225 S-RZ 4 510,00 Kč          3 510,00 Kč       1 000,00 Kč     

202 Populus tremula 138 44 27 11 9 4 1 1 1 c 243 S-KPP 14 215,00 Kč        14 215,00 Kč

z dlouhodobého hlediska nevhodný 

k ponechání

203 Populus tremula 138 44 29 8 11 4 1 1 1 c 319 S-KPP 18 661,00 Kč        18 661,00 Kč

z dlouhodobého hlediska nevhodný 

k ponechání

204 Populus tremula 157 50 29 11 11 4 1 1 1 c 319 S-KPP 18 661,00 Kč        18 661,00 Kč

poškozené povrchové kořeny, z 

dlouhodobého hlediska nevhodný k 

205 Acer pseudoplatanus 176 56 25 2 10 4 1 3 3 a 250 S-KPP 14 625,00 Kč        14 625,00 Kč kořeny nad povrchem terénu

206 Acer pseudoplatanus 166 53 25 4 10 4 1 1 1 a 250 S-RZ 5 000,00 Kč          3 900,00 Kč       1 100,00 Kč

207 Acer pseudoplatanus 126 40 20 3 9 4 1 2 1 a 180 S-RZ 3 558,00 Kč          2 808,00 Kč       750,00 Kč

náklon kmene, poškození báze 

kmene

208 Betula pendula 110 35 21 6 5 4 1 1 1 b 105 BZ 1 500,00 Kč          1 500,00 Kč jednostranná koruna

209 Acer pseudoplatanus 129 41 21 5 8 4 1 1 1 a 168 BZ 1 350,00 Kč          1 350,00 Kč

210 Tilia cordata 17/26 42/33 22 3 7 4 1 3 2 a 154 1x S-VDH 2 340,00 Kč          2 340,00 Kč

S-RZ 2 902,00 Kč          2 402,00 Kč       500,00 Kč

211 Acer pseudoplatanus

97/66/8

5

31/21

/27 22 6 7 4 1 4 4 c 154 S-RZ 2 902,00 Kč          2 402,00 Kč 500,00 Kč

2x S-VDH 5 200,00 Kč          5 200,00 Kč       

212 Tilia cordata 28 9 8 2 1 1 1 a 8 S-KV 650,00 Kč 650,00 Kč

213 Acer pseudoplatanus 28 9 8 2 1 1 1 a 8 S-KV 650,00 Kč 650,00 Kč

214 Acer platanoides 25 8 6 3 1 1 1 a 6 S-KV 650,00 Kč 650,00 Kč

215

Manipulacevětví a kmenů a 

doprava na skládku Sotes 

Sokolov - vzdálenost do 5km m3 73 94 900,00 Kč        94 900,00 Kč

216

Likvidace větví, štěpkováním v 

m3 naštěpkované hmoty m3 287 335 790,00 Kč      335 790,00 Kč

217

Doprava naštěpkované hmoty 

na skládku Sotes Sokolov - 

vzdálenost do 5km m3 287 186 550,00 Kč      186 550,00 Kč

Cena celkem 1 088 493,00 Kč  

Kód

S-RV

S-RZ

S-RB

S-RLSP

S-RLLR

S-RLPV

S-OV

S-RO

S-SSK

S-KV

S-KSP

S-KPV

S-KPP

S-VDD

S-VDH

S-VSP

S-VSV

S-VK

BZ

Instalace statické vazby podkladnicové

Instalace statické vazby vrtané

Revizní kontrola již instalovaného 

stabilizačního systému

Bez nutného zásahu

Lokální redukce z důvodu stabilizace

Úprava průjezdného či průchozího profilu

Odstranění výmladků

Redukce obvodová

Stabilizace sekundární koruny

Kácení stromů volné

Kácení stromů s přetažením

Lokální redukce směrem k překážce

Postupné kácení s volnou dopadovou plochou

Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše

Instalace dynamické vazby v dolní úrovni

Instalace dynamické vazby v horní úrovni

Pěstební opatření - Arboristické standardy 

Název technologie

Řez výchovný

Řez zdravotní

Řez bezpečnostní

centrální dutina otevřená, 

odstranění břečťanu do 4 m


